



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,070 — FRIDAY, FEBRUARY 3, 1950

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	155
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	159
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	159
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	161
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Part V published with this Issue contains List of Applications for Licences for Lorries, &c.

Land Acquisition Notices

Q 2799.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for C/Pamunugama Junior School, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Midlands	Garden contains 99 coconut trees 15-40 years, 1 breadfruit tree 40 years, 6 kaju and 2 mango trees 20 years, 2 beli trees and 1 uguressa tree 10 years, 1 tiled masonry school building, 1 tiled masonry bath room, 1 masonry well and 1 cadjan masonry latrine	D. H. N. Jayamaha and Agnes Jayamaha, St. Sebastian Hill, Colombo	1	3	20.7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on March 14, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, January 25, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

Q. 2869.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Psychopathic Hospital and Home for Mentally Defectives, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Karandakatiyawatta	Garden contains 25 coconut trees 40 years, 6 jak trees 40 years, 87 coconut plants 2-5 years, 31 jak plants 5 years, 18 lime plants 5 years, 1 goraka tree 40 years, 3 orange trees 3 years, 1 mango tree 40 years, 11 sapu trees 3 years, 1 weralu tree 10 years, 24 kadju trees 3 years, 1 tamarind tree 5 years, 20 arecanut trees 2-5 years, 28 rubber plants 2 years, 1 hal tree 5 years, 5 hora trees 5-10 years, 1 permanent tiled masonry building, and 4 temporary mud thatched buildings	K. Punchi Nona, G. Peter Perera, G. Saranelis Perera, G. Aranolis Perera, G. Yahanis Perera, G. Maggie Nona, G. Simon Perera, G. Nonahami, all of Angoda	1	0	10
3	Do.	Garden contains 2 coconut trees 40 years, 22 coconut plants 2-5 years, 40 jak 5-10 years, 2 mango, 2 goraka, and 12 arecanut 2-5 years, 7 orange trees 10 years, 9 lime trees, 2 lunumidella, 24 coffee, 1 rubber, 15 nadun, and 40 kaju trees 10 years and 1 tiled masonry building	L. Albert Perera and L. Ago Nona of Mulleriyawa, Udumulla	0	1	37

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
4	Karandakatiyawatta	Garden contains 17 coconut trees 30 years, 30 coconut plants, 380 rubber plants 4 years, 31 jak, 3 arecanut, 9 mango, 1 goraka and 1 dawata trees 5 years and cadju, 9 nadun, 1 uguressa, 5 lime, 10 orange, 4 sapu, and 1 weralu trees 10 years, 1 hal and 1 tamarind trees 15 years, 1 tiled and cadjan roofed masonry building and 2 mud thatched buildings	K. A. D. Gunatilaka and B. D. Alpinona, both of Mulleriyawa, Udumulla	1 0 25
5	Delgahawatta <i>alias</i> Karandakotiyawatta	Garden contains 22 coconut trees 15-20 years, 29 coconut plants 2-5 years, 41 jak plants 5-10 years, 4 breadfruit trees 3-10 years, 16 mango trees 5-10 years, 2 bilin trees 5 years, 19 coffee plants 5 years, 2 tamarind trees 5-10 years, 19 arecanut trees 5-15 years, 8 anoda trees 4 years, 43 cadju trees 5-15 years, 2 rambutan trees 5 years, 1 jambu tree 8 years, 1 weralu tree 10 years, 1 domba tree 10 years, 95 rubber trees 5-15 years, 35 nadun trees 10-15 years, 29 papaw trees 1 year, 40 plantain trees 1 year, 13 orange and 1 lime trees 1 year, 1 laulu tree 3 years, 1 kottan and na tree 10 years, 1 godapora tree 5 years, and 2 mud thatched buildings, 1 earth well, and 1 mud tiled and cadjan buildings	L. William Perera, L. Simon Perera, L. Albert Perera, all of Mulleriyawa, Udumulla	2 2 12
6	Gorakagahawatta	Garden contains 37 coconut trees 35 years, 7 coconut plants 5-10 years, 6 jak trees 10-20 years, 20 rubber trees 1-5 years, 33 arecanut trees 10-20 years, 3 mango trees 5 years, 19 plantain trees, 13 cadju trees 5-15 years, 7 soursop trees 5 years, 3 bilin trees 5 years, 2 breadfruit trees 10 years, 4 gauva trees 10 years, 4 maditiya trees 5 years, 4 lime trees 5 years, 12 hora trees 2-10 years, 4 kottan trees, 1 jambu, 1 goraka and 2 coffee trees 5 years, and 249 rubber trees 20-25 years, 3 nadun trees 8 years, 8 cadju and 10 hora trees, 7 soursop and 9 nadun 3 years to 7 years, and 1 mud thatched building	B. D. Gunasekera, B. D. William and B. D. Ratnasekera, all of Mulleriyawa, Udumulla	1 2 32
7	Kekunagahawatta	Garden contains 12 coconut trees 10 years, 100 coconut plants 2-5 years, 23 jak trees 5 years, 4 jak plants 5 years, 12 mango trees 8 years, 15 arecanut trees 8 years, 12 orange trees 10 years, 33 lime trees 3-5 years, 22 coffee plants 10 years, 1 breadfruit tree 5 years, 1 bilim tree 5 years, 2 uguressa trees 5 years, 145 cadju trees 2-5 years, 2 hora trees 10 years, 6 nadun trees 8 years, 1 tamarind tree 10 years, 9 coconut trees 30 years, 7 jak trees 40 years, 3 bel trees 25 years, 5 mango trees 15, 4 naran, 1 arecanut, and 6 cadju trees 5-10 years, 1 tiled masonry building, 1 zinc masonry building, and 1 mud thatched building. 1 mud tiled building (temporary) abandoned. Low jungle contains 1 coconut tree 30 years, 7 mango trees 10-15 years, 10 rubber trees 2-5 years, 42 cadju trees 2-5 years, and 3 jak trees 10 years	B. D. Wijesekera, B. D. Gunasekera, and B. D. Isan, all of Mulleriyawa, Udumulla	3 2 32
8	Diyaporagahawatta	Garden contains 8 coconut trees, 10 jak trees, 4 mango, 295 rubber trees, 3 lime and 15 cadju trees 5-10 years, 1 mud thatched building	L. William Perera and L. Cicihana Perera, both of Angoda	0 1 31
9	Do.	Garden contains 18 cadju plants 2-5 years	B. D. Wijesekera and B. D. Isan of Mulleriyawa, Udumulla	0 0 16
10	Batadombagahawatta	Rubber contains 880 rubber trees 20-30 years, and 3 jak trees 35 years	do.	4 3 36
11	Egodahena	Garden contains 12 coconut trees, 7 jak trees, and 12 hora trees 20 years, 3 mango, 5 orange, 14 lime, 1 bilin, 10 soursop, 1 godapora, 1 rambutan, 1 arecanut trees 10 years, 4 cadju trees 15 years, 3 coconut plants 5 years, 6 plantain bushes and pmeapple bushes, 1 nadun tree 3 years, and 1 mud thatched building	W. M. Simon Perera, W. M. Sedarale Perera, W. M. Alcee Perera, W. M. Jossie Perera, M. D. Romanis, S. D. Cicilin, S. D. Martin, and S. D. Podi Nona, all of Mulleriyawa, Udumulla	0 3 24
12	Millagahawatta	Garden contains 25 coconut trees 35 years, 6 jak trees 40 years, 1 nadun tree 3 years, 3 mango and 22 cadju trees 25 years, 1 diul, 1 weralu, 1 kottan, 10 coffee and soursop trees 10 years, 41 hora trees 2-10 years, 2 lime trees 3 years, and 1 mud thatched building	B. D. Randohami and K. A. D. Jamis Appuhamy, both of Mulleriyawa, Udumulla	1 0 12
13	Do.	Garden contains 8 coconut trees 40 years, 10 coconut plants 1 year, 46 jak plants 5 years, 2 breadfruit trees 5-10 years, 1 tamarind, 1 weralu, and 5 mango plants 3-5 years, 80 cadju trees 5-10 years, and chena contains 16 hora plants 4 years, 10 cadju and 10 palol plants 2-3 years	B. D. Wijesekera and B. D. Ratnasekera, both of Mulleriyawa, Udumulla	4 0 28
15	Asdiyapokunewatta	Garden contains 26 coconut trees 20 years, 6 jak trees 15 years, 4 jak trees 2-5 years, 15 orange trees 5 years, 7 arecanut trees 3-10 years, 3 lime trees 5 years, 2 breadfruit trees 2 years, 4 mango trees 5-10 years, 21 coffee plants 1 year, 1 jambu tree 5 years, 1 jambola tree 10 years, 1 bilin tree 10 years, 1 tamarind tree 10 years, 1 lunumidella tree 5 years, 3 cadju trees 5 years, 2 betel plots, 2 karapincha trees 3 years, 231 budded rubber trees 4 years, 67 rubber trees 12 years, 1 masonry tiled building, 1 mud tiled building, 2 mud thatched buildings, 1 masonry cistern, and earth well	W. M. Engo Nona, Mulleriyawa, Udumulla	2 0 18
17	Do.	Rubber contains 241 rubber trees 5 years, 280 rubber trees 2 years, 24 cadju trees 1-3 years, 4 jak trees 5-10 years, 5 weralu trees 1-5 years, 1 konda tree 5 years, 61 nadun plants 4 years, 2 hal trees 10-15 years, and 1 wal del tree 5 years	L. Caralina Perera and L. Alice Perera, both of Mulleriyawa, Udumulla	1 3 2
22	Do.	Garden contains 10 coconut trees 40 years, 7 coconut trees 5-10 years, 3 jak trees 15 years, 6 jak trees 5-10 years, 1 breadfruit tree 20 years, 12 mango trees 5-10 years, 2 cadju trees 4 years, 2 weralu trees 5 years, 10 orange trees 10 years, 7 lime trees 10 years, 1 arecanut tree 3 years, pineapple bushes and 1 tiled mud building	J. Passona de Alwis, J. Podihamy de Alwis, J. Jimonis de Alwis, J. John de Alwis, K. Juwanis Appu, K. Don Soloman, and K. Don Leonora, all of Mulleriyawa, Udumulla	0 1 29

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri on March 6, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests. The notice published in *Gazette* No. 9,896 of August 20, 1948, regarding the above lots is hereby cancelled.

Q 3227.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, burial ground for Attidiya, to wit:—

Preliminary plan No. A 2,591. Village—Attidiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kosgahawatta	Garden contains 6 coconut trees 3 years, 3 coconut trees 5 years, 1 coconut tree 8 years, 111 coconut trees 20 years, 15 coconut trees 35 years, 3 jak trees 25 years, 4 jak trees 10 years, 13 jak trees 13 years, 10 coffee plants 5 years, 2 bilim trees 5 years, 2 mango trees 10 years, 5 mango trees 15 years, 2 jambu trees 5 years, 1 pini jambu tree 5 years, 4 atha trees 3 years, 2 breadfruit trees 10 years, 2 breadfruit trees 15 years, 2 halmilla trees 10 years, 1 halmilla tree 5 years, 1 rambutan tree 10 years, 5 lime plants 6 months, 20 arecanut trees 20 years, 1 uguressa tree 25 years, 1 rata-laulu tree 15 years, 1 domba tree 5 years, 1 ambrella tree 8 years, 1 kottan tree 6 years, 1 zinc and mud building, 1 tiled and mud building, 1 cadjan and zinc and mud building and a masonry well	W. A. Don Deonis, Nikape, Dehiwala	1 0 13.2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on March 3, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, January 28, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

LH 702.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Ratuwatta Diamond Jubilee Government School, Kalutara District, to wit:—

Preliminary plan No. A 2,656. Village—Gorakapola

Lot	Name of Land	Description	Extent A. R. P.
1	Iskolawatta (Premises of Ratuwatta Diamond Jubilee School)	Garden contains 81 coconut trees, 4 ratadel trees 50 years, 1 coconut tree, 2 jak trees, 1 mango tree, 3 orange trees, 1 arecanut tree 10 years, 4 arecanut trees, 10 katurumurunga trees, 1 kamburu tree 5 years, 6 permanent buildings, 1 masonry wall and 1 masonry well, said to be owned by Gate-Mudaliyar Edmund Peiris of "Wasala Walawwa", Walana, Panadura	1 0 38.2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kalutara Kachcheri, on February 28, 1950 at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kalutara, January 24, 1950.

C. P. DE SILVA,
Assistant Government Agent.

LH 460.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, Matugama Government Central School, Kalutara District, to wit:—

Preliminary plan No. A 2,539. Village—Owitigala

Lot	Name of Land	Description	Extent A. R. P.
1	Matugama Estate	Rubber contains budded rubber trees 10 years, 4 masonry wells, 1 masonry lavatory, and 1 permanent building said to be owned by the St. George Rubber Estates, Ltd., Agents: Messrs Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	4 2 15.6
2	Do.	Garden contains 3 mango trees 25 years, 2 lime trees 10 years, 2 coconut plants 1 year, 1 breadfruit tree 12 years, and 2 permanent buildings said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents: Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	0 0 39
3	Estate Road	Estate Road, said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents: Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	0 1 7
4	Matugama Estate	Rubber contains budded rubber trees 10 years, and 1 permanent building said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents: Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	4 2 18.6
5	Do.	Garden contains 1 permanent labour line, 1 temporary labour line, 2 masonry lavatories, 1 temporary cattle shed, 1 cadju tree 10 years, 5 coconut trees 1-2 years, 2 lime trees 5 years, 1 orange tree 15 years, 1 orange tree 6 years, 1 orange tree 3 years, 13 papaw trees 10 years, 28 arecanut trees 1-5 years, and plantain bushes said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents: Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	0 3 23.7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kalutara Kachcheri, on February 28, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kalutara, January 30, 1950.

C. P. DE SILVA,
Assistant Government Agent.

LD 3557

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, the construction of a footpath from Lady McCallum's Drive to the Mahaweli-ganga, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,225. Village—Mapanawatura within the limits of Municipal Council, Kandy

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Marabeddewatta, part of assessment No. 16, Lady McCallum's Drive, Kandy	Chena (contains an electric post)	Ana Lena Safia Umma, Gordon Lodge, Lady Gordon's Road, Kandy	0 0 14.6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 8, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3531.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Rural Hospital at Davlagala, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,457. Village—Mampitiya.				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Kituldeniya Estate	Coconut garden contains coconut, tamarind, breadfruit trees, &c., and a levelled site of a building	Heirs of Ganithagedara Piyadasa:—Mrs. K. H. Dharmadasa of Kituldeniya Estate, Peradeniya, and Miss G. Hemalatha Sikurajapathi, Miss G. Wimala Sikurajapathi, Master G. Mervyn Sikurajapathi, Miss G. Malini Sikurajapathi, Master G. Ranjit Sikurajapathi, Master G. Sarath Sikurajapathi, Miss G. Rajalakshmi Sikurajapathi, and Master G. Baby Sikurajapathy (minors), guardian K. H. Dharmadasa of Kituldeniya Estate, Peradeniya	0 3 30.9
2	Do.	Coconut garden contains coconut trees, jak tree, breadfruit trees, &c., 2 tiled masonry buildings, a masonry concrete-roofed lavatory, a masonry well and an approach road	do.	1 2 5.5
3	Road	Approach road	Same claimants as of lot 1	0 0 6
4	Kituldeniya Estate	Coconut garden and road contains coconut trees	do.	0 0 9.7
5	Totadeniya	Paddy field	Dalada Maligawa, Kandy, Chief Trustee: C. B. Nugawela, Diyawadana Nilame, Kandy	0 0 11.8
6	Kituldeniya Estate	Garden contains a coconut tree, papaw trees and plantain bushes	Same claimants as of lot 1	0 0 3.6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 2, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3997.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for K/Udispattu Government Junior School, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,494. Village—Udispattu				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Degalbichchihyehena	Chena	C. B. Weerasekera of Kottegoda Walawwa, Udispattu, and M. B. A. Madugalla of Peradeniya Walawwa, Udispattu	1 0 0.1
2	Dembatagawawatta	Coconut garden contains coconut, jak, arecanut, breadfruit trees, &c., and a thatched mud house	S. K. A. Muttahalif of Udispattu disputed by Albert of Purijjala Walawwa, Matale	0 2 33.7
3	Banagawatta	Coconut garden contains coconut trees, jak, arecanut trees, &c.	S. L. B. Kapukotuwa of Kapukotuwa Walawwa, Udispattu	0 0 28.9
4	Degalbichchihyehena	Chena contains jak trees, orange tree, &c.	R. Madugalla, D. Madugalla, Mrs. Chandra Madugalla, all of Peradeniya Walawwa, Udispattu, and R. Dharmajothi Thero of Kundasale Raja Maha Vihare, Gurudeniya	0 3 5.6
5	Maharalandehena	Chena contains a masonry pinthaliya	S. L. B. Kapukotuwa of Kapukotuwa Walawwa, Udispattu	0 0 1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 2, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

No. LA. 322-5.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, acquisition of land for Diverting Minor Channel No. 10 at Ambaddawatta, Tellippalai, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,495. Village—Tellippalai East				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
5	Pullanseema	Part of palmyra garden contains 22 palmyra trees 30-35 years, 4 palmyra trees 10-15 years	Vytilingam Chanmugam Moothathamby Markandu, both of Tellippalai East, presently at Puwakgoda	0 0 10.3
Preliminary plan No. A 1,549. Village—Tellippalai East				
1	Poopalansuma	Palmyra garden contains 70 palmyra trees 40-45 years	Vautilingam Chanmugam and Moothathamby Markandu, both of Ambaddawatta, Tellippalai East, Chunnakam, presently at Puwakgoda	0 0 29.7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Jaffna Kachcheri, on March 13, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Jaffna, January 28, 1950.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

LD 2866.

HAVING been duly directed by the Honourable the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for quarters for Medical Officer, Mantivu Leprosy Hospital, to wit:—

Preliminary plan No. A 921. Village—Valaiyiravu or Valaikaddiravu				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Singidiodaivalavu	Garden contains 1 coconut tree 15 years, 1 jak tree 40 years, 5 halmilla trees 5-10 years, 5 kalpit palms 40 years, one permanent tiled masonry building and one temporary cadjan masonry building	K. S. Nallathamby of Valaiyiravu, Batticaloa	0 1 27.8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Batticaloa Kachcheri, on February 27, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Batticaloa, January 27, 1950.

E. E. GRENIER,
Assistant Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of Land Kacheheri to select Persons to receive Permits—(Middle-Class Ceylonese)

NOTICE is hereby given that a Land Kacheheri will be held at 9 a.m. on Friday February 17, 1950, at Morawaka Rural Courts, to consider applications of persons who had applied for Middle-Class Ceylonese Lands in Final Village Plan No. 24, Dangala Village in Morawak Korale, Matara District, in terms of Notification of Land Kacheheri, dated September 23, 1949, published in the *Government Gazette* No. 10,024 of September 30, 1949

The Kacheheri,
Matara, January 23, 1950.

H. C. GUNAWARDENE,
Assistant Government Agent.

Notification of Land Kacheheri to select Persons to receive Permits—(Middle-Class Ceylonese)

NOTICE is hereby given that a Land Kacheheri will be held at 9 a.m. on Tuesday, February 21, 1950, at Morawaka Rural Courts, to consider applications of persons who had applied for Middle-Class Ceylonese Lands in Final Village Plan No. 25, Edandukita Village in Morawak Korale, Matara District, in terms of Notification of Land Kacheheri, dated September 23, 1949, published in the *Government Gazette* No. 10,024 of September 30, 1949.

The Kacheheri,
Matara, January 23, 1950.

H. C. GUNAWARDENE,
Assistant Government Agent.

Notification of Land Kacheheri to select Persons to receive Permits—(Middle-Class Ceylonese)

NOTICE is hereby given that a Land Kacheheri will be held at 9 a.m., on Thursday, February 23, 1950, at Morawaka Rural Courts,

to consider applications of persons who had applied for Middle-Class Ceylonese Lands in Final Village Plan No. 49, Kalubowitiyana Village in Morawak Korale, Matara District, in terms of Notification of Land Kacheheri dated September 23, 1949, published in the *Government Gazette* No. 10,024 of September 30, 1949.

The Kacheheri,
Matara, January 23, 1950.

H. C. GUNAWARDENE,
Assistant Government Agent.

Notification of Land Kacheheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Northern Province, Jaffna, will hold a Land Kacheheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m., on Monday, February 13, 1950, at Jaffna Kacheheri to select a person to receive Grant for the Crown land, particulars of which are given below.

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the first Schedule of the aforesaid Ordinance as amended by Section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kacheheri in person or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kacheheri should be addressed to the Government Agent.

January 26, 1950.

K. KANAGASUNDERAM,
Land Commissioner.

Particulars of the land referred to above.

Preliminary plan No. A. 1,575. Village—Palavi, Varani-Kacheheri, Udayar's division in Tenmaradhi.

Lot No.	Name of permit-holder or applicant.	Extent A. R. P.
1	Sithamparapilla Vallipuram, Meesalai South, Chavakacheheri	9 1 0

Land Redemption Notices

L.D. 4076

Notice of Acquisition of Land for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Mukundadura Somasiri Perera, Assistant Government Agent, Kandy District, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said lands;
- (2) that claims to compensation for all interests in such lands may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such lands shall appear personally or by agent before me at Kandy Kacheheri, on March 7, 1950, at 10 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such lands and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kacheheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

Schedule

Preliminary plan No. A 1,381. Village—Radagoda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Tembihitigodahena	Tea (old)	Ambagastenna Kankanamalagedera Umma Salla Beebi, care of I. L. H. Mohamed, Nizam Manal, Naranwita, Gampola	0 2 0
2	Hulawaligederawatta	Tea and garden (old) inter-planted	Manasingedera alias Atuwawegedara James of Radagoda, Welamboda, Kadugannawa	0 0 32
3	Diwalekumbura and Diwalekurnburakamata	Paddy field contains a threshing floor	Navinna Jayamangala Durayalagedera Pinchi Ukku, Deliwela Ambegodagedara Rankiri, both of Radagoda, Welamboda, Kadugannawa and Senevirane Mudiyansele Kapugedera Loku Banda of Werawala, Welamboda, Kadugannawa	0 3 5

L.D. 4100

Notice of Acquisition of Land for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Mukundadura Somasiri Perera, Assistant Government Agent, Kandy District, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at Kandy Kacheheri, on March 8, 1950, at 10 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kacheheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

Schedule

Preliminary plan No. A 1,451. Village—Siyambalagoda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Baththanaralagewatta	Tea, contains jak	Mrs. Dissanayake Mudiyansele Ukku Amma, Kadewatta, Paraketawella, Pilimalawa	1 2 2

Notice of Acquisition of Land for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

L.D. 4099.

I, Mukundadura Somasiri Perera, Assistant Government Agent, Kandy District, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land ;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me ; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 3, 1950, at 10 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Palleparagahadenyekumbura	Paddy field	Mrs. Abeykoon Walawwe Tikiri Kumarihamy of Poddalgoda, Udispattu	1 0 1

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Arumugam Arulpiragasam, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, acting under the authorization granted to me by the Land Commissioner under section 2 (3) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land ;
- (2) that the claims to compensation for all interests in such land may be made to me ; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at the Office of the Divisional Revenue Officer, Marawila, at 2 p.m. on March 24, 1950, and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Puttalam, January 30, 1950.

A. ARULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Pahalawela alias Nebodagahakumbura	Paddy land	Mrs. H. D. C. H. Amarasinghe, c/o D. V. Amarasinghe, P. W. D. Overseer, Nattandiya	0 3 3

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Arumugam Arulpiragasam, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, acting under the authorization granted to me by the Land Commissioner under section 2 (3) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance :—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land ;
- (2) that the claims to compensation for all interests in such land may be made to me ; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at the Office of the Divisional Revenue Officer, Marawila, at 2 p.m. on March 24, 1950, and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Puttalam, January 30, 1950.

A. ARULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kahatagahawatta	Coconut garden over 30 years, contains an earth well, a temporary house (cadjan walls and roof) and a temporary shed (cadjan roof and no walls)	Mrs. H. D. C. H. Amarasinghe, c/o D. V. Amarasinghe, P. W. D. Overseer, Nattandiya	2 2 30

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Arumugam Arulpiragasam, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, acting under the authorization granted to me by the Land Commissioner under section 2 (3) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land ;
- (2) that the claims to compensation for all interests in such land may be made to me ; and
- (3) that all persons interested in such lands shall appear personally or by agent before me at the Office of the Divisional Revenue Officer, Marawila, at 3 p.m. on March 24, 1950, and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Puttalam, January 30, 1950.

A. ARULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. 1,014. Village—Kahatawila Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Delgahagodella and Kajugahawatta	Coconut garden 60 years, contains a temporary building and an earth well	S. P. L. Sabapathy Chettiar of Kochchikade	4 0 12

Miscellaneous Land Notices

B/3975.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Land Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Nivithigala Erawatte Jayesoma of Watapota, Godagedara Vidanelage Podimahatmaya of Yatagara, Mahatun Muhandiramalage Mudryanse of Yatagara, Nivithigala—trustees of the Sri Punmyawardena Society—have applied for a lease of about three acres from lot 48 in F. V. P. 27, Yatagara, Ratnapura District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The nearest temple is about half a mile away. The proposed temple will serve about 250 persons. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Rent : Re. 1.50 per annum ;
- The lessees shall, within twelve years from the date of the lease, erect on the land a Dagoba, Bana Preaching Hall, Bomaluwa and Sanctum (hereinafter referred to as the temple), to the satisfaction of the Government Agent, Province of Sabaragamuwa ;
- The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose ;
- The lessees shall, within six months of the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the trustee or controlling Viharadhipathi of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, February 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,
Acting Land Commissioner.

LS 737.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Asiatic Petroleum Shell Company of Ceylon Ltd., Colombo, has applied for a renewal of the lease of lot 1 in P. P. 7086 in extent 3.6 perches, situated within the Town Council limits of Point Pedro, Jaffna District.

2. This lot was originally leased to the Company, for a term of twenty years from April 14, 1928, for the purpose of establishing a Petroleum Installation thereon. The lease expired on April 13, 1948. The land now contains an office building, two tanks and a free air shed. It is proposed to grant the application for renewal subject to the following conditions, amongst others:—

- Term : 10 years from April 14, 1948, with the option of renewal for a further term of 10 years ;
- Rent : Rs. 60 per annum ;
- The lessee shall use the land for a petroleum Installation, but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo February 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,
Acting Land Commissioner.

No. LS. 593.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Tissa North Co-operative Agricultural Production Sales Society has applied for a lease of lot 85F in F. V. P. 622, in extent about one acre, situated in Dabarawewa, Hambantota District, for the purpose of erecting an office and store thereon.

2. It is reported that no private land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term : 10 years ;
- Rent : Re. 1 per annum ;

(c) The lessees shall, within one year from the commencement of the lease, erect on the land, to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Hambantota, an office and store ;

(d) The lessees shall use the land as a site for an office and store, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, February 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,
Acting Land Commissioner.

LS. 98.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Kotamudune Jimananda Thero and Mr. Jayawardenakonara Mudryanselage Abeysundera Bandara Nilame—trustees of the Sri Jinendramaya Sasanawardena Samitiya of Kotamuduna, Passara, have applied for a lease of about one acre from lot 25 in F. V. P. 227, situated in the village of Nelawa, Badulla District, for the purpose of erecting a Bo-maluwa, Hewissi Maduwa and a Poyage thereon.

2. This land adjoins an extent of 3 roods 33 perches already under lease to one of the applicants. This extent contains a vihare but is not sufficiently large for the proposed buildings. The land applied for contains a Bo-tree about 40 years old. The Bo-maluwa will be constructed round this tree

3. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Rent : 75 cents per annum ;
- The lessees shall, within one year of the commencement of the lease, erect on the land a Bo-maluwa, Hewissi Maduwa and a Poyage (hereinafter referred to as the temple) ; to the satisfaction of the Government Agent, Province of Uva ;
- The lessees shall use the land as a site for a temple and for no other purpose ;
- Within six months of the completion of the temple the lessees shall dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or the Controlling Viharadhipathi of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

4. The proposed lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, February 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,
Acting Land Commissioner.

No. LS 71

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the President, Senior Vice-President and the Honorary Secretary of the Public Services Sports Club, who have been elected trustees of the club have applied for the lease of lots 7, 8 and 11 in T. S. P. 54 of the Hambantota Town, in extent 4 acres 1.8 perches, for the purpose of constructing a club house and laying-out two tennis courts, a volley ball court and a cricket ground thereon.

2. The club is open to all Government Servants. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term : 99 years ;
- Rent : Rs. 3 per annum ;
- The lessees shall to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Hambantota,
 - within one year from the commencement of the lease, lay out two tennis courts, a volley ball court, and a cricket ground on the land ;
 - within ten years from the commencement of the lease, erect a club house on the land ;
- The lessees shall use the land for the purposes specified in paragraph 1 above, but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, February 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,
Acting Land Commissioner.

කො. ඉඩමේ නම	ඉඩම	ඉඩම්කරුන්ගේ නම	මහල, අ. ර. ම.
6 කොරකහමුවත්ත	අවුරුදු 35 පොල්ගස් 37ක්ද, අවුරුදු 5-10 පොල්පැට 7ක්ද, අවුරුදු 10-20 කොස්ගස් 6ක්ද, අවුරුදු 1-5 රබර්ගස් 20ක්ද, අවුරුදු 10-20 පුම්බ්ගස් 33ක්ද, අවුරුදු 5 අම්බන් 3ක්ද, කොපෙල්ගස් 19ක්ද, අවුරුදු 5-15 කපුගස් 13ක්ද, අවුරුදු 5 කහගස් 7ක්ද, අවුරුදු 5 සිලින්ගස් 3ක්ද, අවුරුදු 10 රබර්ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 10 පෙරලන් 2ක්ද, අවුරුදු 5 මදම්ගස් 4ක්ද, අවුරුදු 5 දෙහිගස් 4ක්ද, අවුරුදු 2-10 ගොරගස් 12ක්ද, අවුරුදු 5 කොප්පිගස් 4ක්ද, ජම්බුගස්, කොරගස් සහ කොප්පිගස් 2ක්ද, අවුරුදු 20-25 රබර්ගස් 249ක්ද, අවුරුදු 8 නැගුණ්ගස් 3ක්ද, අවුරුදු 3-7 කපුගස් 8ක්ද, ගොරගස් 10ක්ද, කහගස් 9ක් සහ නැගුණ්ගස් 9ක්ද, අතු සෙවිලි ගෙයක්ද ඇති ඉඩම	සී. ඩී. ගුණසේකර, සී. ඩී. චලිගම සහ බී. ඩී. රත්න සේකර, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	1 2 32
7 කුඹුණගමුවත්ත	අවුරුදු 10 පොල්ගස් 12ක්ද, අවුරුදු 2-5 පොල්පැට 100ක්ද, අවුරුදු 15 කොස්ගස් 23ක්ද, අවුරුදු 5 කොස් පැට 4ක්ද, අවුරුදු 8 අම්බන් 4ක්ද, අවුරුදු 8 පුම්බ් ගස් 15ක්ද, අවුරුදු 10 දෙහිගස් 12ක්ද, අවුරුදු 3-5 දෙහිගස් 33ක්ද, අවුරුදු 10 කොප්පිගස් 22ක්ද, අවුරුදු 5 රබර්ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 5 සිලින්ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 2-5 කපුගස් 145ක්ද, අවුරුදු 10 ගොරගස් 2ක්ද, අවුරුදු 8 නැගුණ්ගස් 6ක්ද, අවුරුදු 10 සිංහරාගස්, අවුරුදු 30 පොල්ගස් 9ක්ද, අවුරුදු 40 කොස්ගස් 7ක්ද, අවුරුදු 25 පෙල්ලන් 3ක්ද, අවුරුදු 15 අම්බන් 5ක්ද, අවුරුදු 5-10 ගොරගස් 4ක්ද, පුම්බ් ගස් සහ කපුගස් 6ක්ද, ටර් සෙවිලි කපරුකල ගෙයක්ද, කපරුකල සිත්ත කහඹු ගෙයක්ද, අතු සෙවිලි ගෙයක්ද, (නාවකාලික) ටර් සෙවිලි ගෙයක් සහ අවුරුදු 30 පොල්ගස්, අවුරුදු 10-15 අම්බන් 7ක්ද, අවුරුදු 2-5 රබර්ගස් 10ක්ද, අවුරුදු 2-5 කපුගස් 48ක්ද, අවුරුදු 10 කොස්ගස් 3ක්ද ඇති මේ කැටු වඩන් යුත් ඉඩම	සී. ඩී. ඩේව්සන්, සී. ඩී. ගුණසේකර සහ බී. ඩී. ඉසක්, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	3 2 32
8 දිසපරගමුවත්ත	අවුරුදු 5-10 පොල්ගස් 8ක්ද, කොස්ගස් 10ක්ද, අම්බන් 4ක්ද, රබර්ගස් 295ක්ද, දෙහිගස් 3ක් සහ කපුගස් 15ක්ද, අතු සෙවිලි ගෙයක්ද ඇති ඉඩම	ඇල්. චලිගම පෙරේරා සහ ඇල්. සිසිලියාන පෙරේරා, අංකොම	0 1 31
9 එම	අවුරුදු 2-5 කපුපැට 18ක් ඇති ඉඩම	සී. ඩී. ඩේව්සන් සහ සී. ඩී. ඊසක්, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	0 0 16
10 බවදෙහිගමුවත්ත	අවුරුදු 20-30 රබර්ගස් 880ක්ද, අවුරුදු 35 කොස්ගස් 3ක්ද ඇති රබර් ඉඩම	එම	4 3 36
11 එකොටසේග	අවුරුදු 20 පොල්ගස් 12ක්ද, කොස්ගස් 7ක්ද, ගොරගස් 12ක්ද, අවුරුදු 10 අම්බන් 3ක්ද, දෙහිගස් 5ක්ද, දෙහි ගස් 14ක්ද, සිලින්ගස්, ගොඩපරගස්, රඹුටන් ගස් සහ පුම්බ්ගස්, අවුරුදු 15 කපුගස් 4ක්ද, අවුරුදු 5 පොල්පැට 3ක්ද, කොපෙල් පපුරු 6ක් සහ අන්තරාසිපපුරු, අවුරුදු 3 නැගුණ්ගස්, අතු සෙවිලි ගෙයක්ද ඇති ඉඩම	බඩිලිමි. ඇම්. සෙවිනි පෙරේරා, බඩිලිමි. ඇම්. සේදරල් පෙරේරා, බඩිලිමි. ඇම්. ඇලින් පෙරේරා, බඩිලිමි. ඇම්. ජේසි පෙරේරා, ඇම්. ඩී. රණමානි, ඇම්. ඩී. සිසිලි, ඇම්. ඩී. මාවන් සහ ඇම්. ඩී. පොඩ්ගෝනා, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	0 3 24
12 මිල්ලගමුවත්ත	අවුරුදු 35 පොල්ගස් 25ක්ද, අවුරුදු 40 කොස්ගස් 6ක්ද, අවුරුදු 3 නැගුණ්ගස්, අවුරුදු 25 අම්බන් 3ක් සහ කපුගස් 22ක්ද, අවුරුදු 10 දිවුල්ගස්, මෙර්ට්ගස්, කොප්පිගස්, කොප්පිගස් 10ක්ද, අවුරුදු 2-10 ගොරගස් 41ක්ද, අවුරුදු 3 දෙහිගස් 2ක්ද, අතු සෙවිලි ගොඩනැගිල්ලක්ද ඇති ඉඩම	සී. ඩී. රත්දෙහාම සහ සේ. ජී. ජේමිස් අප්පුහාම, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	1 0 12
13 මිල්ලගමුවත්ත	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 8ක්ද, අවුරුදු 1 පොල්පැට 2ක්ද, අවුරුදු 5 කොස්පැට 46ක්ද, අවුරුදු 5-10 රබර්ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 3-5 සිංහරාගස් 1ක්ද, මෙර්ට්ගස් සහ අම්බන් 5ක්ද, අවුරුදු 5-10 කපුගස් 80ක්ද, ඉඩම සහ අවුරුදු 4 ගොරපැට 16ක්ද, අවුරුදු 2-3 පොල්ගස් 10ක් සහ කපුගස් 10ක්ද ඇති සේන	සී. ඩී. ඩේව්සන් සහ බී. ඩී. රත්නසේකර, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	4 0 28
15 අඹදිසපොකුසේවත්ත	අවුරුදු 26 පොල්ගස් 26ක්ද, අවුරුදු 15 කොස්ගස් 6ක්ද, අවුරුදු 2-5 කොස්ගස් 4ක්ද, අවුරුදු 5 දෙහිගස් 15ක්ද, අවුරුදු 3-10 පුම්බ්ගස් 7ක්ද, අවුරුදු 5 දෙහි ගස් 3ක්ද, අවුරුදු 2 රබර්ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 5-10 අම්බන් 4ක්ද, අවුරුදු 1 කොප්පිපැට 21ක්ද, අවුරුදු 5 ජම්බුගස්, අවුරුදු 10 ජම්බුගස්, සිලින්ගස් සහ සිංහරාගස්, අවුරුදු 5 ලුණුමදල්ලගස් සහ කපුගස් 3ක්ද, මුල්පොල් 2ක්ද, අවුරුදු 3 කප්පිගස් 2ක්ද, අවුරුදු 4 සිංහරා රබර්ගස් 231ක්ද, අවුරුදු 12 රබර්ගස් 67ක්ද, ටර් සෙවිලි කපරුකල ගෙයක්ද, ටර් සෙවිලි මැටි බිත්ති ගෙයක්ද, අතු සෙවිලි ගෙවල් 2ක්ද, කපරුකල බාල්දියක්ද, ලීක්ද ඇති ඉඩම	බඩිලිමි. ඇම්. එංකොනෝනා, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	2 0 18
17 එම	අවුරුදු 15 ජම්බුගස් 241ක්ද, අවුරුදු 2 රබර්ගස් 280ක්ද, අවුරුදු 1-3 කපුගස් 24ක්ද, අවුරුදු 5-10 කොස්ගස් 4ක්ද, අවුරුදු 1-5 මෙර්ට්ගස් 5ක්ද, අවුරුදු 5 කැන්ද ගස්, අවුරුදු 4 නැගුණ්පැට 61ක්ද, අවුරුදු 10-15 හල්ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 5 මදල්ලගස් ඇති රබර් ඉඩම	ඇල්. කමිලිනා පෙරේරා සහ ඇල්. ඇලින් පෙරේරා, මුල්පෙරියාම, ටවුමිල්ල	1 3 2

අණුකම් කටයුත්තකට ඒනම්:—අලුති මැනලම් මුසිම් පාරේ සිට මහවැලිගල දක්වා ආවුපාරක් සෑදීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් උඩාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “(203 පරිච්ඡේදයේ) ඉඩම් උඩාගැනීමේ අඥාවනුයේ” පස්වැනි කාණ්ඩයේ කර්තව්‍යවලට ප්‍රකාරයට කායිකම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසආකාර මිට අක් ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩමකම:—

සිතියමේ නො. පි. පි. ඒ 1,225. ගම—වෘජනාමතුර

නො. ඉඩමේ නම අන්දම අයිතිකම්කරුන්ගේ නම
1 මාර්තුදේවත්ත, ලේඛි මැනලම් සේන .. ආනා ලේනා සපායා උමමා, “සෝඛන් ලොස්”, 0 0 14.6.
මුසිම් පාරේ වීථිපතම් නො. 16 ලේඛි ගෝඛන් පාර, මහනුවර

එමැවින් ඉඩම් අයිතිකරුගේමට අණුකම් කලාතාමි කිසිඟ බිම් පොදුපනනාව දැනගැන්ම සඳහා සහමෙහි වගන්තියේ මහාකර් තිබෙන සැලකීමට මෙයින් දැනුම්දෙයි.

ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්නම් සෑදීමට කලින්ම සොයාගත් කලින් මෙහිම ක්‍රියාකරණ අංශ වම් 1950ක්වූ මාර්තු මස 16 වැනි දින පස්වරු 3ට මහනුවර කම්මේරියේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසිකම්ද ක්‍රියා කිරීමට මහාමා සහ මෙම ඉඩම් මෙහිම ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්නම් කලින්ම අයිතිකම් මොරතුරුත් කියාසිටින්නට මහා මිම මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මිම් 1950ක්වූ ජනවාරි මස 31 වැනි දින මහනුවර කම්මේරියේදීය. ආ.මී. ඇස්. පෙරේරා,
මහනුවර අණුකම් උප ඒජන්ස වහින.

No. L A 322-5

අණුකම් කටයුත්තකට ඒනම්:—අයිතිවිච්චිත නොසොත් කුම්පාලේ ඇල පරවා ඇරීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන් මෙහි ඉඩම් උඩාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් උඩාගැනීමේ අඥාවනුයේ” පස්වැනි කාණ්ඩයේ කර්තව්‍යවලට ප්‍රකාරයට කායිකම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසආකාර මිට අක් ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩමකම:—

සිතියමේ නො. A 1,495. ගම—නැගෙනහිර කෙල්ලිපලේ

නො. ඉඩමේ නම අන්දම අයිතිකම්කරුන්ගේ නම
5 පුල්ලන්සීමා .. අවුරුදු 30-35 වයස ඇති කල්ගස් දැනට පුමික්ගොඩ පදිංචි නැගෙනහිර 0 0 10.3
22ක්ද, අවුරුදු 10-15 වයස ඇති කෙල්ලිපලේ කෙමිලිත්ගම වත්සුමම් සහ
කල්ගස් 4ක්ද අඩංගු තල් වත්තෙන් මුත්තනම් මාර්තන්ඩු
කොටසක්

සිතියමේ නො. A 1,549. ගම—නැගෙනහිර කෙල්ලිපලේ

1 පුපාලන්සුමා .. අවුරුදු 40-45 කිසිකු ඇති කල්ගස් 70 වුත්තාකම නැගෙනහිර කෙල්ලිපලේ අම්බඩ්ට 0 0 29.7
අඩංගු තල් වත්ත මත්තනම් පදිංචි වත්තිලිත්ගම වත්සුමම් සහ
මුත්තනම් මාර්තන්ඩු

එමැවින් ඉඩම් අයිතිකරුගේමට අණුකම් කලාතාමි කිසිඟ බිම් පොදුපනනාව දැනගැන්ම සඳහා සහමෙහි වගන්තියේ මහාකර් තිබෙන සැලකීමට මෙයින් දැනුම්දෙයි.

ඉහතකී ඉඩම්මට අයිතිවාසිකම් ඇත්නම් සෑදීමට කලින්ම සොයාගත් කලින් මෙහිම ක්‍රියාකරණ අංශ වම් 1950ක්වූ මාර්තු මස 13 වැනි දින පෙරවරු 10 ගත් කායිකම්ට යාපහන් කම්මේරියේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසි කම්ද ක්‍රියා කිරීමට මහාමා සහ මෙම ඉඩම් මෙහිම ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්නම් කලින්ම අයිතිකම් මොරතුරුත් කියාසිටින්නට මහා මිම මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මිම් 1950ක්වූ ජනවාරි මස 28 වැනි දින යාපහන් කම්මේරියේදීය. පී. ජේ. සබ්බන්,
උතුරු පලාතේ අණුකම් ඒජන්ස වහින.

අණුකම් කටයුත්තකට ඒනම්:—මාත්තියුම් ලාදුර අරණගාලාමි කාර මෙමද නිලධාරීන්ගේ වාසනා නැතිම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම උඩාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් උඩාගැනීමේ අඥාවනුයේ” පස්වැනි කාණ්ඩයේ කර්තව්‍යවලට ප්‍රකාරයට හරු කායිකම් සහ ඉඩම් මිලිබදු ඇමතිතුමාගෙන් නිසආකාර මිට අක් ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩමකම:—

සිතියමේ නො. ඒ 921. ගම—වැලුරිගිරි ගමන් වැලුරිකාසිහිරිවු

නො. ඉඩමේ නම අන්දම අයිතිකම්කරුන්ගේ නම
1 සන්තම්බඩ්ඩිවලට .. අවුරුදු 15ක පමණ පොල්ගසක්ද, අවුරුදු 40 පමණ කොස්ගසක්ද, අවුරුදු 5-10 පමණ ගල්ලිලිගස් 5ද, අවුරුදු 40 පමණ කැලිපොළි කල්ගස් 5ද, උර මෙවිලිකල හිර කොඩිනැමිල්ලක් සහ පොල්අතු ගෙවිලිකල කොඩිනැමිල්ලක් යනාදියෙන් යුත් මත්ත මහන,
අ.රු.ප.
0 1 27.8
වැලුරිගිරිවු, මිබකලපුම්

එමැවින් ඉඩම් අයිතිකරුගේමට අණුකම් කලාතාමි කිසිඟ බිම් පොදුපනනාව දැනගැන්ම සඳහා සහමෙහි වගන්තියේ මහාකර් තිබෙන සැලකීමට මෙයින් දැනුම්දෙයි.

ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්නම් සෑදීමට කලින්ම සොයාගත් කලින් මෙහිම ක්‍රියාකරණ අංශ වම් 1950ක්වූ පෙබරවාරි මස 27 වැනි දින සවස 3 ගත් කායිකම්ට මිබකලපු කම්මේරියේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසිකම්ද ක්‍රියා කිරීමට මහාමා සහ මෙම ඉඩම් මෙහිම ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්නම් කලින්ම අයිතිකම් මොරතුරුත් කියාසිටින්නට මහා මිම මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මිම් 1950ක්වූ ජනවාරි මස 27 වැනි දින මිබකලපුමේ කම්මේරියේදීය. ඊ. ඊ. ගුණසිරි,
අණුකම් උප ඒජන්ස වහින.

ඉඩම නිදහස්කිරීම පිලිබදව 1942 කේ අධික 61 දරණ ආඥාපණ්ණ නියමයේ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දැන්වීම

1942 කේ අධික 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපණ්ණ සම්බන්ධයෙන් ඉඩම් අත්කරගැනීමේ දැන්වීමයි මහනුවර දිනුත්තයේ අණුකම් උප ඒජන්සආණ්ඩු මුතුන්දරු ගෝමසිරි පෙරේරා වන මම, ඉඩම් උඩාගැනීමේ ආඥාපණ්ණ 6 වැනි වගන්තිය යටතේ මේ ප්‍රසිද්ධ දැන්වීම් ප්‍රකාශකරමි, එනම්:—

- (1) 1942 කේ අධික 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපණ්ණ සම්බන්ධයෙන් ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මිම යාහකාට ඇති උප ලේඛනයෙහි සඟරකරණලද ඉඩම් අත්කරගත යුතුයයි තීරණයකරගෙන තිබෙන බව හා අණුකම් එකී ඉඩම් අත්කරගැනීමට අදහස්කරන බවයි;
- (2) ඒ ඉඩමට ඇති සියලුම අයිතිවාසිකම් මෙහිම වන්දි ඉල්ලිය යුත්තේ මගෙන් මිමක්;
- (3) ඒ ඉඩම කෙරෙහි අයිතිවාසිකම් දක්වන සෑමදෙනෙකුම තම තමන් විසින්ම කෝ නියෝජිතයකු මගින් මහනුවර කම්මේරියේදී මිම් 1950ක්වූ මාර්තු මස 3 වැනි දින පූ. නො. 10ට මා ඉදිරියේ පෙනීසිට ඒ ඉඩම කෙරෙහි කම කමන්ගේ ඇති අයිති වාසිකම්මට ස්භාවිකයන් ඒ අයිතිවාසිකම්මට වන්දි සපයා කරන ඉල්ලීමට මුදල හා ගොරතුරුත් කියාසිටිනු යුතු බවින් මෙයින් දැනුම්දෙනු ලැබේ.

මිම් 1950 ක්වූ ජනවාරි මස 31 වැනි දින මහනුවර කම්මේරියේදීය. ආ.මී. ඇස්. පෙරේරා,
මහනුවර දිනුත්තයේ අණුකම් උප ඒජන්සආණ්ඩු.

1942කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ අඥාපණන සටහනෙහි යටතේ ඉඩම් අත්කරගැනීමේ දැන්වීමයි

1942කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ අඥාපණනේ 2 (3) වෙනි ඡේදයෙහි යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මට දී තිබෙන ඔටුප සිව ක්‍රියාකරණ පුත්තල-හලාපන දෙදිනෙහි අඥාවේ උප ඒජන්තතුණු ඇරුදුමේ ඇරුදුමට පත්වන බව, ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපණනේ රටෙහි මහත්තම යටතේ මේ ප්‍රතිම දැන්වීම ප්‍රකාශකරමි, එනම්:—

(1) 1942කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ අඥාපණන සටහනෙහි යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මට යාංකොට ඇති උප ලේඛනයෙහි විස්තරකරන ලද ඉඩම් අත්කරගත යුතුයයි නිර්ණය කරගෙන තිබෙන බව හා අඥාව එකී ඉඩම් අත්කරගැනීමට ඉදහස්කරන බවයි;

(2) ඒ ඉඩම්ට ඇති සියලුම අයිතිවාසිකම් වෙනුවෙන් මිදි ඉල්ලීම යුත්තේ මගෙන් බවයි;

(3) ඒ ඉඩම කොරෙහි අයිතිවාසිකම් දක්වන සියලුදෙනාම තම තමන් විසින්ම හෝ නිර්ධාරීතාවය මගින් මාරුවල දකුණු පිවිසේ කෝරළේ අදාම පාලක නිර්ධාරීතාවයෙන් හා කෝරළේදී වීම් 1950ක් වූ ටොරතු මහ 24 වෙනි දින සවස 2ට මා ඉදිරියේ පෙනිසිට් ඒ ඉඩම් කොරෙහි තම තමන්ගේ ඇති අයිතිවාසිකම්වලට මහදී සඳහා කරන ඉල්ලීම්වල මුදල හා හොරතුරුත් කිසා සිරියගුණ බවත් මෙහිත් දැනුම්දෙනු ලැබේ.

මම 1950ක් වූ ජනවාරි මස 30 වෙනි දින පුත්තලම් කවිංවරියේදීය.

ඒ. ඇරුදුමටුණාමි, පුත්තලම් හලාපන දෙදිනෙහි අඥාවේ උප ඒජන්තතුමා.

උප ලේඛනය

මුල් පැරැණේ අංකය A 990. ගම්—මාවල

අංක. ඉඩමේ නම	විස්තර	ඉල්ලුම්කරුගේ නම	බිම් ප්‍රමාණය, අ.රූ.ප.
1 කහටහනවත්ත ..	අවුරුදු 30 වඩ වැඩි පොළ වත්ත, නොමැදපු එක ලීදකද, පොළඹතු මහල සහ බිත්ති ඇති නාමිකාලික ගෙයක් සහ පොළඹතු ගෙවිලි කරනලද බිත්ති නැති කම්කාලික මඩුවක්ද තිබේ	නාස්සන්ගේ පදිංචි ඩී. ඩී. අමරසිංහ, පී. බිලිලි, ඩී. ඔවසන් ඩොරේ එම්. ඩී. සී. එම්. අමරසිංහ මහත්මයා	2 2 30

1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ අඥාපණන සටහනෙහි යටතේ ඉඩම් අත්කරගැනීමේ දැන්වීමයි

1942කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ අඥාපණනේ 2 (3) වෙනි ඡේදයෙහි යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මට දී තිබෙන ඔටුප සිව ක්‍රියාකරණ පුත්තල-හලාපන දෙදිනෙහි අඥාවේ උප ඒජන්තතුණු ඇරුදුමේ ඇරුදුමට පත්වන බව, ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපණනේ රටෙහි මහත්තම යටතේ මේ ප්‍රතිම දැන්වීම ප්‍රකාශකරමි, එනම්:—

(1) 1942කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ අඥාපණන සටහනෙහි යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මට යාංකොට ඇති උප ලේඛනයෙහි විස්තරකරන ලද ඉඩම් අත්කරගත යුතුයයි නිර්ණය කරගෙන තිබෙන බව හා අඥාව එකී ඉඩම් අත්කර ගැනීමට ඉදහස්කරන බවයි;

(2) ඒ ඉඩම්ට ඇති සියලුම අයිතිවාසිකම් වෙනුවෙන් මිදි ඉල්ලීම යුත්තේ මගෙන් බවයි;

(3) ඒ ඉඩම කොරෙහි අයිතිවාසිකම් දක්වන සියලුදෙනාම තම තමන් විසින්ම හෝ නිර්ධාරීතාවය මගින් මාරුවල දකුණු පිවිසේ කෝරළේ අදාම පාලක නිර්ධාරීතාවයෙන් හා කෝරළේදී වීම් 1950ක් වූ ටොරතු මහ 24 වෙනි දින සවස 3ට මා ඉදිරියේ පෙනිසිට් ඒ ඉඩම් කොරෙහි තම තමන්ගේ ඇති අයිතිවාසිකම්වලට මහදී සඳහා කරන ඉල්ලීම්වල මුදල හා හොරතුරුත් කිසා සිරියගුණ බවත් මෙහිත් දැනුම්දෙනු ලැබේ.

මම 1950ක් වූ ජනවාරි මස 30 වෙනි දින පුත්තලම් කවිංවරියේදීය.

ඒ. ඇරුදුමටුණාමි, පුත්තලම්-හලාපන දෙදිනෙහි අඥාවේ උප ඒජන්තතුමා.

උප ලේඛනය

මුල් පැරැණේ අංකය A 1,014. ගම්—කහවෙල

අංක. ඉඩමේ නම	විස්තර	ඉල්ලුම්කරුගේ නම	බිම් ප්‍රමාණය, අ.රූ.ප.
1 දෙල්ගහකොඩැල්ල සහ කුණකහවත්ත	අවුරුදු 60ක් ඇති පොළ වත්ත, කාමිකාලික ගෙයක් නැගුණක් සහ නොමැදපු ලීදකද තිබේ	කොමිසිනර් පදිංචි ඇන්. පී. ආර්. සමාපති වෙලිපිට්	4 0 12

ඉඩම් සලකුණකිරීමේ දැන්වීම

අමරපත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තේරීම සඳහා ඉඩම් කවිංවරියේ දැන්වීමයි

(මධ්‍යම පවකයේ ලාංකිකයන් සටහනෙහි)

දකුණු පලාතේ මාතර දිනපතක මොරවත් කෝරළයේ අංක 4—ඉඩපන ගම් සිතියම් අංක 24 දරන ගංඟ, දඩාම් පවකයේ ලාංකිකයන්ට ඉඩම් දීම සඳහා, මම 1949 වූ සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින ගො. 10,024 දරන අඥාවේ ගැනුම් පත්‍රයේ සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින දරන දැන්වීම් අනුව ඉල්ලුම්කරනලද ඉල්ලුම්කරුවන්ගේ සුදුස්සන් කෝරළ ගැනීම සඳහා ඉඩම් කවිංවරියක් මම 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 17 වෙනි සිකුරුදු උදේ 9ට මොරවත් ගම්පහා උසාවියේදී පවත්වනු ලැබේ.

එම්. සී. ආණ්ඩුගේ, මාතර උප ඒජන්තතුමා.

මම 1950ක් වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින මාතර කවිංවරියේදීය.

අමරපත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තේරීම සඳහා ඉඩම් කවිංවරියේ දැන්වීමයි

(මධ්‍යම පවකයේ ලාංකිකයන් සටහනෙහි)

දකුණු පලාතේ මාතර දිනපතක මොරවත් කෝරළයේ ඒදවුකින—ඉඩපන ගම් සිතියම් අංක 25 දරන ගංඟ, දඩාම් පවකයේ ලාංකිකයන්ට ඉඩම් දීම සඳහා මම 1949 වූ සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින ගො. 10,024 දරන අඥාවේ ගැනුම් පත්‍රයේ සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින දරන දැන්වීම් අනුව ඉල්ලුම්කරනලද ඉල්ලුම්කරුවන්ගේ සුදුස්සන් කෝරළ ගැනීම සඳහා ඉඩම් කවිංවරියක් මම 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 23 වෙනි සවස 3ට මොරවත් ගම්පහා උසාවියේදී පවත්වනු ලැබේ.

එම්. සී. ආණ්ඩුගේ, මාතර උප ඒජන්තතුමා.

අනුව ඉල්ලුම්කරුවන්ගේ සුදුස්සන් කෝරළ ගැනීම සඳහා ඉඩම් කවිංවරියක් මම 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 21 වෙනි අගහරුවාදු උදේ 9ට මොරවත් ගම්පහා උසාවියේදී පවත්වනු ලැබේ.

එම්. සී. ආණ්ඩුගේ, මාතර උප ඒජන්තතුමා.

මම 1950ක් වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින මාතර කවිංවරියේදීය.

අමරපත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තේරීම සඳහා ඉඩම් කවිංවරියේ දැන්වීමයි

(මධ්‍යම පවකයේ ලාංකිකයන් සටහනෙහි)

දකුණු පලාතේ මාතර දිනපතක මොරවත් කෝරළයේ කවිංවරිය—ඉඩපන ගම් සිතියම් අංක 49 දරන ගංඟ, මධ්‍යම පවකයේ ලාංකිකයන්ට ඉඩම් දීම සඳහා, මම 1949ක් වූ සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින ගො. 10,024 දරන අඥාවේ ගැනුම් පත්‍රයේ සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින දරන දැන්වීම් අනුව ඉල්ලුම්කරනලද ඉල්ලුම්කරුවන්ගේ සුදුස්සන් කෝරළ ගැනීම සඳහා ඉඩම් කවිංවරියක් මම 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 23 වෙනි සවස 3ට මොරවත් ගම්පහා උසාවියේදී පවත්වනු ලැබේ.

එම්. සී. ආණ්ඩුගේ, මාතර උප ඒජන්තතුමා.

මම 1950ක් වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින මාතර කවිංවරියේදීය.

அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்.

உறுதியடியாவில் சவககலை ஒன்று உண்டுபண்ணுவதற்கு எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பிள்ளாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

துண்டு காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல - A 2,591	குறிச்சி—அறுதியியா	விசாலம்
1 கொங்குறுவத்த	3 வருஷ 6 தென்னேகனும், 5 வருஷ 3 தென்னேகனும், 8 வருஷ ஒரு தென்னேயும், 20 வருஷ 111 தென்னேகனும், 35 வருஷ 15 தென்னேகனும், 25 வருஷ 3 பலாமரங்களும் 10 வருஷ 4 பலாமரங்களும் 13 வருஷ 13 பலாமரங்களும், 5 வருஷ 10 கோப்பிச செடிகளும், 5-வருஷ 2 பிலிம்பி மரங்களும், 10 வருஷ 2 மாமரங்களும், 15 வருஷ 5 மாமரங்களும், 5 வருஷ 2 ஜம்பு நாவல்களும், 5 வருஷ ஒரு பெனி ஜம்பு நாவலும், 3 வருஷ 4 அதிமரங்களும், 10 வருஷ 2 ராப்பலாவும், 15 வருஷ 2 ராப்பலாவும், 10 வருஷ 2 சவுண்டலைமரங்களும், 5 வருஷ ஒரு சவுண்டலைமரமும், 10 வருஷ ஒரு நம்புட்டானமரமும், 6 மாத 5 எலுமிச்சஞ்செடிகளும், 20 வருஷ 20 கமுக்குகளும், 25 வருஷ ஒரு வேம்பும், 15 வருஷ ஒரு றட்ட லவுலா மரமும், 5 வருஷ ஒரு புனையும், 8 வருஷ ஒரு அமபறலாமரமும், 6 வருஷ ஒரு கொட்டான மரமும், துத்தணுகத்தால் வேயப்பட்ட ஒரு மண கட்டிடமும், ஒரு போடப்பட்ட ஒரு மண கட்டிடமும், துத்தணுகத்தாலும் கிடுகாலும் வேயப்பட்ட ஒரு மண கட்டிடமும். சுடப்பட்ட ஒரு கிணறுமுள்ள ஒரு சேரட்டம்	உரித்தானியின் பெயர் டபிளயு. ஏ. டொன டியோலிஸ், நிகப பே தெஜிவீஸ்	ஏ. டொன 1 0 13-2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செடியுபடி (203 ம அடிகாரம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்கு கற்பனையெதிர்ப்படுத்தினால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு நிர்வகித்தமைய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்கூறியத காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராலாவது 1950 ம ஹிஸ் (மாரச்ச) பங்குனி மாதம் 3 தேதியிலென்று காலை 10 30 மணிக்கு இந்தக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணியினுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

கொழும்புக் கச்சேரி, எஸ் ஜே வல்பிறு, 1950 ம ஹிஸ் (ஜனவரி) தைஸ் 28 ந உ. உப அரசாட்சி ஏசனடு

ஆவமத்தவ சிசசை ஆலபத்திரிகமும், மூளை பழுதானவர்க்கு உறைவிடமும் எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பிள்ளாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

துண்டு காணியின் பெயர்	பிரதமப்படத்து இல : A 2,343	குறிச்சி—முல்லைறியாவ, உடுமுல்லாவ	விசாலம்.
1 கறண்டுகெற்றியாவத்த	40 வருஷ 25 தென்னேயும், 40 வருஷ 6 பலாவும், 2-5 வருஷ 87 தென்னே யும், 5 வருஷ 37 பலாவும், 5 வருஷ 18 எலுமிச்சையும், 40 வருஷ ஒரு கொறுக்காயமரமும், 3 வருஷ 3 தோடையும், 40 வருஷ ஒரு மாவும், 3 வருஷ 11 சப்புவும், 10 வருஷ ஒரு வெறலும், 3 வருஷ 24 கசுமரமும், 5 வருஷ ஒரு புளியமரமும், 2-5 வருஷ 20 கமுக்கும், 2 வருஷ 28 நப்பா மரமும், 5 வருஷ ஒரு ஹலமரமும், 5-10 வருஷ 5 கொற்றமரமும், ஓட்டால் வேயந்த ஒரு நிர்ந்தரக் கட்டிடமும், நிர்ந்தரமற்ற வேயந்த 4 குடிசைகளையும் கொண்டவொரு தோட்டம்	உரித்தானியின் பெயர் கே புளுத்தேனூ கே பீற்றா பெற்றேறு, கே சானேலிஸ் பெ நேறு, கே அரனேலிஸ் பெற்றே ரா, கே யகோனிஸ் பெற்றேறு, கே. மகித்தேனூ, கே. சாமன பெற்றேறு, கே நோணூயாமி, எல்லோரும் அங்கொடையி லுள்ளவாபள	ஏ ஹ ப 1 0 10
3 கறண்டுகெற்றியாவத்த	40 வருஷ 2 தென்னே, 2-5 வருஷ 22 தென்னே, 5-10 வருஷ 40 பலாமரம், 2 மாமரம், 2 கொறுக்காயமரம், 2-5 வருஷ 12 கமுக்கு, 10 வருஷ 7 தோடை, 9 எலுமிச்சை, 2 ஹனுமித்தலை. 24 கோப்பிச்செடி. ஒரு நப்பாமரம், 12 நடுமரம், ஓர் ஓட்டால் வேயந்த கற்கட்டிடமும்கொண்டுள்ளவொ தோட்டம்	எஸ் அலபெட் பெற்றேறுவும், எஸ் அகோநோனூவும், முல்லைறியாவ, உடுமுல்லாவைச் சேர்ந்தவா	0 1 37
4 ிறு	30 வருஷ 17 தென்னே, 3 வருஷ 30 தென்னே, 4 வருஷ 300 நப்பா மரக் கண்களும், 31 பலாமரம், 3 கமுக்கு, 9 மா, ஒரு கொறுக்காய, 5 வருஷ ஒரு டவத்தமும், 9 கஜாமரம், 9 நடுமரம், ஒரு உக்குறெசா, 5 எலுமிச்சை. 10 தோடை, 4 சப்பு, 10 வருஷ ஒரு வெறலும், ஒரு ஹலமரம், 15 வருஷ ஒரு புளியமரமும், ஒரு ஓட்டாலும், கிடுகாலும் வேயந்த கற்கட்டிடமும், கிடு கால வேயந்த ஒரு மண குடிசைகளுக்கொண்டவொ தோட்டம்	கே ஏ. உ குணதிலக்கா, பீ. உ. அலபி நோனூ, முல்லைறியாவ, உடுமுல்லாவைச் சேர்ந்தவாக்கள	1 0 25
5 கறண்டுகெற்றியாவத்த அல்லது தெல்கணு உதர்	15-20 வருஷ 22 தென்னே, 2-5 வருஷ 29 தென்னே, 5-10 வருஷ 41 பலா மரம், 3-10 வருஷ 4 ராப்பலாமரம், 5-10 வருஷ 16 மாமரம், 5 வருஷ 2 பிலிம்பிமரம், 5 வருஷ 19 கோப்பிச்செடி, 5-15 வருஷ 19 கமுக்கு, 4 வருஷ 8 அத்தேமரம், 5-15 வருஷ 43 கசுமரம், 5 வருஷ 2 நம்புட்டானமரம், 8 வருஷ ஒரு ஜம்புமரம், 10 வருஷ ஒரு வெறலும்மரம், 10 வருஷ ஒரு டொம்பமரம், 5-15 வருஷ 95 நப்பா மரம், 10-15 வருஷ 35 நடுமரம், ஒரு வருஷ 29 நப்பாமரம், ஒரு வருஷ 40 வாழை. 13 தோடை, ஒரு எலு மிச்சை, 3 வருஷ ஒரு லாவலும், ஒரு கொட்டான, 10 வருஷ ஒரு நாரமரமும், 5 வருஷ கொடப்பொற்றமரமொன்றும், வேயந்த 2 மணகட்டிடங்களும், ஒரு மடகிணறும், ஒரு மண கிடுகும் ஓடும் வேயந்த கட்டிடமும்கொண்டவொ தோட்டம்	எஸ். வில்லியம் பெற்றேறு, எஸ் சைமன் பெற்றேறு, எஸ் அல் பேற பெற்றேறு, எல்லோரும் முல்லைறியாவ, உடுமுல்லாவைச் சேர்ந்தவாக்கள	2 2 12
6 கொழும்புக் கறண்டுவத்த	35 வருஷ 37 தென்னே. 5-19 வருஷ 7 தென்னே, 10-20 வருஷ 6 பலா, 1-5 வருஷ 20 நப்பாமரம், 10-20 வருஷ 33 கமுக்கு, 5 வருஷ 3 மாமரம், 19 வாழை, 5-15 வருஷ 13 கசுமரம், 5 வருஷ 7 புளிச்சப்பு, 5 வருஷ 3 பிலிம்பிமரம், 10 வருஷ 2 ராப்பலா, 10 வருஷ 4 கோலாமரம், 5 வருஷ 4 மத்ததியமரம், 5 வருஷ 4 எலுமிச்சை, 2-10 வருஷ 12 கொற்றமரம், 4 கொட்டான, ஒரு ஜம்பு, 5 வருஷ ஒரு கொறுக்காய வும், 2 கோப்பிச்செடியும், 20-25 வருஷ 249 நப்பாமரம், 8 வருஷ 3 நடும ரம், 8 கசுமரம், 10 கொற்றமரம், 3 வருஷ 7 புளிச்சப்புவும், 9 நடுமும், வேயந்த மடகட்டிடமொன்றுக்கொண்ட தோட்டம்	பீ. உ. குணசேகர, பீ. உ. வில்லி யம், பீ. உ. றட்சேகர, எஸ் லோரும் முல்லைறியாவ, உடு முல்லாவைச்சேர்ந்தவாக்கள	1 2 32
7 கொழும்புக் கறண்டுவத்த	10 வருஷ 12 தென்னே, 2-5 வருஷ 100 தென்னே, 15 வருஷ 23 பலாமரம், 5 வருஷ 4 பலா, 8 வருஷ 12 மாமரம், 10 வருஷ 12 தோடை, 3-5 வருஷ 33 எலுமிச்சை, 10 வருஷ 22 கோப்பிச்செடி, 5 வருஷ ஒரு ராப்பலா, 5 வருஷ ஒரு பிலிம்பி, 5 வருஷ 2 உக்கிறசமரம், 2-5 வருஷ 145 கசுமரம், 10 வருஷ 2 ஹொற்றமரம், 8 வருஷ 6 நடும மரம், 10 வருஷ ஒரு புளிய மரம், 30 வருஷ 9 தென்னே, 40 வருஷ 7 பலா. 25 வருஷ 3 வில்வமரம், 15 வருஷ 3 மாமரம், 5-10 வருஷ 4 நாரத்தைமரம், ஒரு கமுக்குவும், 6 கசு மரமும், ஓட்டால் வேயந்த கட்டிடமொன்றும், துத்தணுகத் தட்டால் வேயந்த கற்கட்டிடமொன்றும், வேயந்த மடகட்டிடமொன்றும், நிர்ந்தர மற்ற ஓட்டால் வேயந்த மடகட்டிடமொன்றுக்கொண்ட தோட்டமும், 30 வருஷ தென்னையொன்றும், 10-15 வருஷ 7 மாமரமும், 2-5 வருஷ 10 நப்பாமரமும், 2-5 வருஷ 48 கசுமரமும், 10 வருஷ 3 பலாமரமும்கொண்ட திறுகாரும்	பீ. உ. விஜயசேகர, பீ. உ. குண சேகர, பீ. உ. இசாஹ, எல்லோ ரும் முல்லைறியாவ, உடுமுல் லாவைச்சேர்ந்தவாக்கள	3 2 38

	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம்
துணை காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	எ. று. ப
8 டியப்பறகஹவத்த	8 தெனீன, 10 பலா, 4 மா, 295 நப்பாமரமும், 5-95 வருஷ 3 எலுமிச்சையும் 15 கசுமரமும், ஒரு வேயந்த மட்கட்டிடமுங்கொண்டவொரு தோட்டம்	எல். வில்லியம் பெற்றேறு, எல். சிலியானு பெற்றேறு, இரு வரும் அங்கொடையசோந்த வாகன	0 1 31
9 டியப்பறகஹவத்த	2-5 வருஷ 18 கசுமரங்கள் கொண்ட தோட்டம்	பி. டி. விஜேசேகரா, பி. டி. இசான, முல்லைறியாவ, உடு முல்லாவைச் சேர்ந்தவர்கள்	0 0 16
10 பத்தடொம்பகஹவத்த	20-30 வருஷ 880 ம நப்பாமரமும், 35 வருஷ 3 பலாமரமும் கொண்ட நப்பாத தோட்டம்	டி. பி. எம். சைமன் பெற்றேறு, டி. பி. எம். சேதருலே பெற்றேறு, டி. பி. எம். அல்லி பெற்றேறு, டி. பி. எம். ஜோசி பெற்றேறு, எம். டி. ரெமமா நில, எல். டி. சிலியன், எல். டி. மாட்டின், எல். டி. பொடி. நோலு, முல்லைறியாவ, உடு முல்லைவையசேர்ந்தவர்கள்	4 3 36
11 எகொடறேன	12 தெனீன, 20 வருஷ 7 பலாவும், 12 கொழுமரங்களும், 3 மா, 5 தோடை 14 எலுமிச்சை, ஒரு பிலின், 10 புளிசப்பு, ஒரு கொடமொரு, ஒரு நம்புட்டான், 10 வருஷ ஒரு கழுகு, 15 வருஷ 4 கசுமரம், 5 வருஷ 3 தெனீன, 6 வாழைக் கூட்டமும். அனைத்தான்கூட கூடலும், 3 வருஷ ஒரு நனேமரமும், ஒரு வேயந்த மட்கட்டிடமும் கொண்டவொரு தோட்டம்	டி. பி. எம். சைமன் பெற்றேறு, டி. பி. எம். சேதருலே பெற்றேறு, டி. பி. எம். அல்லி பெற்றேறு, டி. பி. எம். ஜோசி பெற்றேறு, எம். டி. ரெமமா நில, எல். டி. சிலியன், எல். டி. மாட்டின், எல். டி. பொடி. நோலு, முல்லைறியாவ, உடு முல்லைவையசேர்ந்தவர்கள்	0 3 24
12 மிலைகஹவத்த	15 வருஷ 25 தெனீன, 40 வருஷ 6 பலா, 3 வருஷ ஒரு நனேமரம், 3 மா மரம், 25 வருஷ 22 கசுமரம், ஒரு டியலமரம், ஒரு வெறலு, ஒரு கொட்டான் 10 வருஷ 10 கோப்பிச்செடியும், 6 புளிசப்புமரமும், 2-10 வருஷ 41 கொழுவும், 3 வருஷ 2 எலுமிச்சையும், வேயந்த ஒரு மட்கட்டிடமும் கொண்ட தோட்டம்	பி. டி. நனோடாஹாமி, கே. எ. டி. ஜேம்ஸ் அப்பாஹாமி, இருவரும் முல்லைவையாவ, உடுமுல்லைவையசேர்ந்தவர்கள்	1 0 12
13 மிலைகஹவத்த	10 வருஷ 8 தெனீன, ஒரு வருஷ 2 தெனீன, 5 வருஷ 46 பலாமரம், 5-10 வருஷ 2 ராப்பலாமரம், 3-5 வருஷ ஒரு நெறலுமரமும், 5 மாமரமும், 5-10 வருஷ 80 கசுமரமும் கொண்ட தோட்டமும், 4 வருஷ 16 கொழு மரமும், 2-3 வருஷ 10 கசுமரமும், 10 பல்லோலமரமும் கொண்ட சேனையும்	பி. டி. விஜேசேகா, பி. டி. ஹடா சேகா, இருவரும் முல்லைறியாவ, உடுமுல்லைவையசேர்ந்தவர்கள்	1 0 28
15 அலடியாபொகருண வத்த	20 வருஷ 26 தெனீன, 15 வருஷ 6 பலா, 2-5 வருஷ 4 பலா, 5 வருஷ 15 தோடை, 3-10 வருஷ 7 கழுகு, 5 வருஷ 3 எலுமிச்சை, 2 வருஷ 2 ராப்பலா, 5-10 வருஷ 4 மாமரம், ஒரு வருஷ 21 கோப்பிச்செடி, 5 வருஷ ஒரு ஜம்பு, 10 வருஷ ஒரு ஜம்பொல, 10 வருஷ ஒரு பிலிமரம், 10 வருஷ ஒரு புளியமரம், 5 வருஷ ஒரு லுனுமிக்கெலை, 5 வருஷ 3 கசுமரம், 2 வெறறிலை பாததி, 3 வருஷ 2 கறிவேம்பு, 4 வருஷ 231 முளையொட்டு நப்பாமரங்கள், 12 வருஷ 67 நப்பாமரம், ஒரு ஓட்டுக் கற்கட்டிடம், 2 வேயந்த மண் கட்டிடங்கள், வேயந்த 2 மண் கட்டிடங்கள், ஒரு தண்ணீர் தோட்டமும், ஒரு மண் கிணறுங்கொண்ட தோட்டம்	டி. பி. எம். சைமன் பெற்றேறு, எல். டி. சிலியன், எல். டி. மாட்டின், எல். டி. பொடி. நோலு, முல்லைறியாவ, உடுமுல்லைவையசேர்ந்தவர்கள்	2 0 18
17 ஷே	15 வருஷ 241 நப்பாமரம், 2 வருஷ 280 நப்பாமரம், 1-3 வருஷ 24 கசுமரம், 5-10 வருஷ 4 பலாமரம், 1-5 வருஷ 5 வெறலுமரமும், 4 வருஷ 61 நனேமரங்களும், 5 வருஷ கொண்டாமரமும், 10-15 வருஷ 2 காலமரமும், 5 வருஷ ஒரு ராப்பலாமரமும் கொண்ட தோட்டம்	எல். சுவலினு பெற்றேறு, எல். அலிஸ் பெற்றேறு, முல்லைறியாவ, உடுமுல்லைவையசேர்ந்தவர்கள்	1 1 2
22 ஷே	40 வருஷ 10 தெனீன, 5-10 வருஷ 7 தெனீன, 15 வருஷ 3 பலா, 5-10 வருஷ 6 பலா, 20 வருஷ ஒரு ராப்பலா, 5-10 வருஷ 12 மா, 1 வருஷ 2 கசுமரம், 5 வருஷ 2 வெறலுமரம், 10 வருஷ 10 தோடை, 10 வருஷ 7 எலுமிச்சை, 3 வருஷ ஒரு கழுகு, அனைத்தான்கூட கரும், ஓட்டால் வேயந்த மட்கட்டிடமுங்கொண்ட ஒரு தோட்டம்	ஜே. பனோலு டி. அலவிஸ், ஜே. பொடிஹாமி டி. அலவிஸ், ஜே. ஸ்டீமோன் டி. அலவிஸ், ஜே. ஜோன் டி. அலவிஸ், கே. யுவானில் அப்பு, கே. பொன் சொலமன், கே. பொன் லெனோ, எல். லோரும முல்லைறியாவ, உடுமுல்லைவையசேர்ந்தவர்கள்	0 1 29

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய காணி மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரதித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகிற சகலரும் தாமதம் அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரமூலமாய 1950 ம (ஹி) (மாச) பங்குனி மாதம் 6 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிகளுக்கு இக்கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படடுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகளும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

1948 ம (ஹி) (ஒகஸ்த) ஆவணி மாதம் 20 ந தி. தி. யி. 9.896 ம இலக்க ' செஷ் ' பத்திரிகையிலுள்ள மேற்படி துணைக்காணிகளின் விளம்பரம் இத்தலை நீக்கப்படுகிறது

கொழும்புக் கச்சேரி, 1950 ம (ஹி) (ஜனவரி) தைமீ 26 ந உ. எல். ஜே வலபிறற், உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

பழமூலம் பாடசாலைக்கு எனும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அ. தாவறு :- பிரதமப்படத்து இல : A 2,633. குறிச்சி--போபிட்டிய.

துணை காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்
1 மிடனட்டல்	15-40 வருஷ 99 தெனீனமரங்களும், 40 வருஷ ஒரு ராப்பலாவும், 20 வருஷ 6 கசுமரமும், 2 மாமரங்களும், 10 வருஷ 2 விலவமரங்களும், ஒரு உக்குறாமரமும், ஓடுபோட்ட பாடசாலைக் கட்டிடமொன்றும் ஓடுபோட்ட குளிகளும் காமபறை ஒன்றும், கட்டப்பட்ட ஒரு கிணறும், வேயப்பட்ட மல்கூடக் கட்டிடமொன்றுமுள்ள ஒரு தோட்டம்	டி. எச். என. ஜயமஹாவும், அகனெல் ஐயமஹாவும், சென். செப்பலியன் ஹில், கொழும்பு	1 3 20.7

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம அதிகாரத்தில்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரதித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகிற சகலரும் தாமதம் அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரமூலமாய 1950 ம (ஹி) (மாச) பங்குனி மாதம் 14 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிகளுக்கு இக்கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படடுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகளும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கொழும்புக் கச்சேரி, 1950 ம (ஹி) (ஜனவரி) தைமீ 25 ந உ. எல். ஜே வலபிறற், உப அரசாட்சி ஏசனடு.

களுத்தறைப் பகுதியிலுள்ள மததுகம், மத்திய பாடசாலைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

துணடு. காணியின் பெயர்	பிரதமப்படத்து இல : A 2,539. — குறிச்சி—ஒவிறிகல விபரம்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 மததுகம் தோட்டம்	கொழும்பிலுள்ள காசன கம்பாபாச கொம்பெனியாரை ஏசண்டாக வைத்திருக்கும் செயின் ஜோஜ ரப்பா தோட்டம் ; தோட்டத்திலுள்ள 10 வயதுள்ள ஒட்டு ரப்பாமரங்களும், கல்லரல் கட்டப்பட்ட 4 கிணறும், ஒரு கற கக்கசும், ஒரு நிரந்தரக் கட்டிடமும்	4 2 15.6
2 மததுகம் தோட்டம்	கொழும்பிலுள்ள காசன அண்ட கம்பாபாச கொம்பெனியாரை ஏசண்டாக வைத்திருக்கும் செயின் ஜோஜ ரப்பா தோட்டம் ; தோட்டத்திலுள்ள 25 வயதுள்ள 3 மாமரங்களும், 10 வயதுள்ள 2 எலுமிச்சைமரங்களும், ஒரு வயதுள்ள 2 தென்னமரங்களும், 12 வயதுள்ள ஒரு ஈரப்பலாவும், 2 நிரந்தரக் கட்டிடமும்	0 0 39
3 தோட்டவீதி	கொழும்பிலுள்ள காசன கம்பாபாச கம்பெனியாரை ஏசண்டாக வைத்திருக்கும் செயின் ஜோஜ ரப்பா தோட்டம், அத்தோட்டத்திலுள்ள வீதி	0 1 7
4 மததுகம்தோட்டம்	கொழும்பிலுள்ள காசன கம்பாபாச கொம்பெனியாரை ஏசண்டாக வைத்திருக்கும் செயின் ஜோஜ ரப்பா தோட்டம் ; தோட்டத்திலுள்ள 10 வயதுள்ள ஒட்டு ரப்பா மரங்களும், ஒரு நிரந்தரக் கட்டிடமும்	4 2 18.6
5 மததுகம்தோட்டம்	கொழும்பிலுள்ள காசன கம்பாபாச கொம்பெனியாரை ஏசண்டாக வைத்திருக்கும் செயின் ஜோஜ ரப்பா தோட்டம் ; தோட்டத்திலுள்ள தொழிலாளர்கள் வசிப்பதற்கு உரிய நிரந்தர வீட்டுக் கட்டிடமும், தொழிலாளர்கள் வசிப்பதற்குரிய தற்காலிக வீட்டுக் கட்டிடமும், 2 கறக்கக்கசும், ஒரு தற்காலிக மாடிக் கொட்டிலும், 10 வயதுள்ள ஒரு கசுமரமும், 1-2 வயதுள்ள 5 தென்னமரமும், 5 வயதுள்ள 2 எலுமிச்சைமரமும், 15 வயதுள்ள ஒரு தோடைமரமும், 6 வயதுள்ள ஒரு தோடைமரமும், 3 வயதுள்ள ஒரு தோடைமரமும், 10 வயதுள்ள 13 பப்பாசிமரமும், 1-5 வயதுள்ள 28 கழுகமரமும், வாழைச் செடியும்	0 3 23.7

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி அததியாயம் (203) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசிடத்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூ) (பெப்ரவரி) மாசி மாதம் 28 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு களுத்தறைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களைத்திற கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

களுத்தறைக் கச்சேரி, 1950 ம (நூ) (ஜனவரி) தைமீ 30 ந உ. சீ. பீ. டி. சிலவா, உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

களுத்தறைப் பகுதியிலுள்ள ரட்டுவத்த டயமணஜூபிலி அரசாட்சியாரின் பாடசாலைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :-

துணடு. காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 2,656. குறிச்சி—கொறக்கம் விபரம்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 ஸ்கோலவத்த, ரட்டுவத்த டயமண ஜூபிலி பாடசாலையின் எல்லைக்குட்பட்ட	பாணநதுறை வளான “ வாசல வளவு ” எனலும் வீட்டில் வசிக்கும் கேட முதலியாரா எடமன பீரிசுகுரிய தோட்டம், தோட்டத்தில் 50 வயதுள்ள 81 தென்னமரங்களும், 4 சிவத்த ஈரப்பலாவும், 10 வயதுள்ள ஒரு தென்னமரமும், 2 பலாமரமும், ஒரு மாமரமும், 3 தோடைமரமும், ஒரு கழுகமரமும், 5 வயதுள்ள 4 கழுகமரமும், 10 அகத்திமரமும், ஒரு கம்புறு மரமும், 6 நிரந்தரக் கட்டிடமும், ஒரு கறசிவரும், கல்லால் கட்டப்பட்ட ஒரு கிணறும்	1 0 38.2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (அததியாயம் 203) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசிடத்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூ) (பெப்ரவரி) மாசி மாதம் 28 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு களுத்தறைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களைத்திற கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

களுத்தறைக் கச்சேரி, 1950 ம (நூ) (ஜனவரி) தைமீ 24 ந உ. சீ. பீ. த சிலவா, உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

K/உடிஸ்பத்து அரசாங்க கனிஷ்ட பாடசாலை எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

துணடு. காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 1,494. குறிச்சி—உடிஸ்பத்து. விபரம்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 தீகல்பிச்சிஹேன சேனை	உரித்தாளியின் பெயர். சி. பீ. வீரசேகர, கோட்டகொட வளவல், உடிஸ்பத்து, என. பீ. ஏ. மடு கல்ல, பேராத்தின வளவல், உடிஸ்பத்து	1 0 0.1
2 தெம்பட்டக்கறுவத்த	தென்னந தோட்டம், தெனனை, பலா, எஸ். கே. ஏ. முததாலிப, உடிஸ்பத்து, எஸ்பட, புரிஜல் வளவல், பாகு, ஈரப்பலா, ஒரு ஒலைபோட்ட குடிசையுமுள்ளது மாததனை எனப்பலரால் உரித்தின பெயரால் தகராறு உள்ளது	0 2 33.7
3 பாணகேவத்த	தென்னந தோட்டம், தெனனை, பலா, எஸ். எல். பி. கப்புக்கொட்டுவ, கப்புக்கொட்டுவ வளவல், உடிஸ்பத்து.	0 0 28.9
4 தீகல்பிச்சிஹேன	சேனை, பலா, தோட்டமரங்களும் வேறு ஆர். மடுகல்ல, டி. மடுகல்ல, மிசில சநரா மடுகல்ல, பேராத்தின வளவல், உடிஸ்பத்து, ஆர். தாமஜோதி தேரோ, குண்டசாலை பஜமா விஹாரை, குருத்தெனிய	0 3 5.6
5 மாறலந்தஹேன	சேனை, கறகலால் செய்யப்பட்ட ஒரு பினதாலியும் உண்டு எஸ். எல். பி. கப்புக்கொட்டுவ, கப்புக்கொட்டுவ வளவல், உடிஸ்பத்து ..	0 0 1

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தோட்டபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசிடத்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூ) (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 2 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களைத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி, 1950 ம (நூ) (ஜனவரி) தைமீ 31 ந உ. எம். எஸ். பெரோரா, உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

வேடி மெக்கலம் ரோட்டிலிருந்து மஹாவெலி கங்கைக்கு ஒரு அடிப்பாதை எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :-

துணடு. காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 1,225. குறிச்சி—மாப்பலுவத்தற (முனிசிப்பல் குறிக்குள் உள்ள). விபரம்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 மாறப்பெத்தவத்த வேடி மெக்கலம் டிரைவி சேனை, ஓர் மிளசார தூண் நாட்டப்பட அ வெ. சப்பியா உமமா, “ கோடன லொஜ ” லுள்ள 16 ம இலக்க வீட்டின் ஒரு பகுதி டிருக்கிறது	உரித்தாளியின் பெயர். வேடி கோடன ரோட், கண்டி.	0 0 14.6

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம ஞாப (மாச) பங்குனி மாதம் 6 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 3 மணிக் கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம ஞாப (ஜனவரி) தைமீ 31 ந உ.

எம். எஸ். பெரேரா,
உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

தவலாபல கிராம ஆஸ்பத்திரி என்னும் பரிசுரக தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

குணம். காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 1,457 குறிச்சி—மாமபிட்டிய.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம் எ. று. ப.
1 கித்துளதெனியதோட்டம்	தென்னந் தோட்டம், புளி, சரப்பலா மரங்களும், ஒரு வீடுகட்டுமொருட்டு தரையும் உள்ளது	கணித்தகெநா பிதயாச் அவர்களின் உரித்தாளிகள் மிசில. கே எச். தர்மதாச, கித்துளதெனிய தோட்டம், பேராதனை, மில ஜி. ஹேமலத்தா சிக்ரூராஜபத்தி, மில. ஜி. விமலா சிக்ரூராஜபத்தி, மாஸ்டர் ஜி. மொவின் சிக்ரூராஜபத்தி, மில. ஜி. மாலினி சிக்ரூராஜபத்தி, மாஸ்டர் ஜி. ராஜலக்ஷ்மி சிக்ரூராஜபத்தி, மாஸ்டர் ஜி. சரத் சிக்ரூராஜபத்தி, மில. ஜி. ராஜலக்ஷ்மி சிக்ரூராஜபத்தி, மாஸ்டர் ஜி. பேபி சிக்ரூராஜபத்தி (சிறுவர்கள்) பாதுகாப்பாளி (கே. எச் தாமதாச, கித்துளதெனிய தோட்டம், பேராதனை	0 3 30'9
2 ஷெ	தென்னந் தோட்டம், தெனனை, பலா, சரப்பலாமரங்களும், 2 கற கட்டிடங்கள் களும், ஒரு கல மலக்கூடும், ஒரு கற கிணறும் ஒரு பாளதையும் உள்ளது	ஷெ	1 2 5'5
3 பாளத	பாளத	ஷெ	0 0 6
4 கித்துளதெனியதோட்டம்	தென்னந் தோட்டம், தென்னமரங்கள், பாளதயுமுள்ளது	ஷெ	0 0 9'7
5 தொட்டதெனிய	நெல்லயல	தலதா மாளிகாவு, கண்டிக், பாதுகாப்பாளி சி பி. துக்வெல திய வடன நிலைம், கண்டிக்	0 0 11'8
6 கித்துளதெனியதோட்டம்	தெனனை, வாழை, பயப்பாளி மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	துண்டு ஒன்றில் காணப்படும் உரித்தாளிகள்	0 0 3'6

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம ஞாப (மாச) பங்குனி மாதம் 2 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 3 மணிக் கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம ஞாப (ஜனவரி) தைமீ 31 ந உ.

எம். எஸ். பெரேரா,
உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு

தெல்லிப்பாளியிலுள்ள அம்பட்டவதையிலிருக்கும் 10 வது சிறு வாங்க்கால் வழி மாற்றத்திற்காக என்னும் பரிசுரக தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

குணம். காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 1,495. குறிச்சி—தெல்லிப்பாளி கிழக்கு.	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் எ. று. ப
5 புலனசீமர்	30-35 வருஷ 22 பனைகளும், 10-15 வருஷ 4 பனைகளும்மத்திய பனந்தோப்பின பகுதி	வயித்திலிங்கம் சண்முகம், மூத்தமபி மாக்கண்டு, தெல்லிப்பாளி கிழக்கு, (தற்காலம் புலக்கொடவில்)	0 0 10'3
1 பூபாலன்சமர்	40-45 வருஷஞ்சென்ற 70 பனைகளும்மத்திய பனந் தோப்பு	வயித்திலிங்கம் சண்முகம், மூத்தமபி மாக்கண்டு, அம்பட்டவதையிலுள்ள தெல்லிப்பாளி கிழக்கு சண்ணகம் (தற்காலம் புலக்கொடவில்)	0 0 29'7

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம பகுதி) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம ஞாப (மாச) பங்குனி மாதம் 13 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக் கு யாழ்ப்பாணம் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

யாழ்ப்பாணம் கச்சேரி,
1950 ம ஞாப (ஜனவரி) தைமீ 28 ந உ.

பீ ஜே. ஹட்சன்,
வட மாக்கண்ட அரசாட்சி ஏசண்டு.

மாந்தீவு குண்டரோக வைத்திய உததியோகலதர்களின் விடுதிக் காக என்னும் பரிசுரக தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

குணம். காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 921. குறிச்சி—வளையிறவு அல்லது வளைக்கட்டிற்று.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம் எ. று. ப.
1 கிங்கிட்யோடைவளவு.	15 வயதுள்ள ஓர் தென்னமாழும், 48 வயதுள்ள ஓர் பிலாமரமும், 5-10 வயதுள்ள 5 சமுனைமரங்களும், 40 வயதுள்ள 5 தலைப்பொத்தமரங்களும், ஓர் நிலை பரமுள்ள கல்லால் கட்டப்பட்டு ஓட்டால் வேயப்பட்ட கட்டிடமும், ஓர் நிலைபரமுற்ற கல்லால் கட்டப்பட்டு ஓட்டால் வேயப்பட்ட கட்டிடமும் அடக்கிய ஓர் வளவு.	மட்டக்களப்பு, வளையிறவு வில குடியிருக்கும் கே. எஸ். நல்லதம்பி	0 1 27'8

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம ஞாப (பெப்ரவரி) மாசி மாதம் 27 ந தேதியிலன்று மாலை 3 மணிக் கு மட்டக்களப்பு கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

மட்டக்களப்பு கச்சேரி,
1950 ம ஞாப (ஜனவரி) தைமீ 27 ந உ.

எ. று. கிறீனிங்,
உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

காணி மீட்டற் சட்டம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

கண்டி டிஸ்திரிக் உதவி மாகாண அதிபர், முருந்தூர் சோமசிரி பெரேரா ஆகிய நான்கு—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனா நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும், உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோந்தையுடைய சகலரும் கண்டிக் கச்சேரியில் 1950 ம் ஆண்டு (மார்க்) பங்குனி மாதம் 3 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10 மணிக்கு நோடுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமுகமளித்து அத்தகைய காணியில் அவரவாக்குரிய சோந்தைகளையும், அத்தகைய சோந்தைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும், காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் பரிசீலனை அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

கண்டிக் கச்சேரி,

எம். எஸ். பெரேரா,

1950 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 31 ந் உ.

உதவி மாகாண அதிபர்.

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இல : A 1,508

கிராமம்—பொதல்கொட மெகொடகம் அல்லது வெலதரணகமமெத.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின் பெயர்.

விபரம்

சோந்தை கேட்பவரின் பெயர்

ஏ. ஸ்ரீ. ப

1 பல்லேபரகாதெனியகும்புற

நெல்வயல்

மிசில அபேகோன வளவல் திக்கிரிமுமாரிஹாமி, பொதல்கொட, உட்புறத்தல் 1 0 1

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

கண்டி டிஸ்திரிக் உதவி மாகாண அதிபர், முருந்தூர் சோமசிரி பெரேரா ஆகிய நான்கு—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனா நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும், உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணிகளில் உள்ள சகல சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,
- (3) அத்தகைய காணிகளில் சோந்தையுடைய சகலரும் கண்டிக் கச்சேரியில் 1950 ம் ஆண்டு (மார்க்) பங்குனி மாதம் 7 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10 மணிக்கு நோடுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமுகமளித்து, அத்தகைய காணிகளில் அவரவாக்குரிய சோந்தைகளையும், அத்தகைய சோந்தைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும், காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் பரிசீலனை அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

கண்டிக் கச்சேரி,

எம். எஸ். பெரேரா,

1950 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 31 ந் உ.

உதவி மாகாண அதிபர்.

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இல : A 1,381

கிராமம்—ரடகொட.

விசாலம்

துண்டு. காணியின் பெயர்

விபரம்

உரித்தாளரின் பெயர்.

ஏ. ஸ்ரீ. ப

1 தெம்பிண்டிடி. கொட தேயிலை

அம்பகலதெனக் கங்கானமலாகெதர உமமா சலா பீடி, மேற்பாத்து ஐ. எஸ். எச் 0 2 0

ஹேன

மொஹமெட், " திலாம மானவல் ", நாரணவித்த, கம்பளை

2 ஊலாவலிகெதரவத்த தேயிலையும் தோட்டமும்.

மனசினகெதர அல்லது அத்தவாவேகெதர ஜேமிஸ, ரடகொட, வெலம்பொட, கடு 0 0 32

கண்ணுவ

3 டிவல்லகும்புற, டிவல் நெல்வயல்

நவீன ஜயமங்கலதூயலாகெதர பிளச்சி உகடு, தெலிவெல் அம்பேகொடகெதர ரண 0 3 5

கும்புறகமத்த

கிரி, இரூவரும் ரடகொட, வெலம்பொட, கடுகண்ணுவவைச் சோந்தைகள்,

செனிலிரத்த முதியானசேலாகே கபுகெதர லொகடு பண்டா, வெலவல், வெலம்

பொட, கடுகண்ணுவ

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

கண்டி டிஸ்திரிக் உதவி மாகாண அதிபர், முருந்தூர் சோமசிரி பெரேரா ஆகிய நான்கு—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனா நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும், உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோந்தையுடைய சகலரும் கண்டிக் கச்சேரியில் 1950 ம் ஆண்டு (மார்க்) பங்குனி மாதம் 8 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10 மணிக்கு நோடுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமுகமளித்து, அத்தகைய காணியில் அவரவாக்குரிய சோந்தைகளையும், அத்தகைய சோந்தைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்கவேண்டுமென்றும், காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் பரிசீலனை அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

கண்டிக் கச்சேரி,

எம். எஸ். பெரேரா,

1950 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 31 ந் உ.

உதவி மாகாண அதிபர்.

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இல : A 1,451.

கிராமம்—சியம்பலகொட.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின் பெயர்

விபரம்.

சோந்தை கேட்பவரின் பெயர்

ஏ. ஸ்ரீ. ப.

1 பாததனாலகேவத்த

தேயிலை, பலாமரங்களுமுண்டு

மிசில டிசாணயக்க முதியானசேலாகே உகடு அமமா, கடவத்த, பாகெட்டவெல் 1 2 2

பிலிமத்தாவ

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம் பிரிவினப்படி கணிக் கொமிஷனா எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தின்கீழ் ஒழுமும் ஆறுமுகம் அருள்பிரகாசம், புத்தளம்-சிலாபம் டிஸ்திரிக் உதவி மாகாண அதிபர் ஆகிய நான்கு—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனா நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும் குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினர் உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோந்தையுடைய சகலரும் மாறுவிலாவிலுள்ள பிரிவுக் காரியாதிகாரிக் கந்தோரில் 1950 ம் ஆண்டு (மார்க்) பங்குனி மாதம் 24 ந் தேதியிலன்று வெள்ளிக்கிழமை பிற்பகல் 2 மணியளவில் நோடுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமுகமளித்து அத்தகைய காணியில் அவரவாக்குரிய சோந்தைகளையும், அத்தகைய சோந்தைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்கவேண்டுமென்றும் எனறும் காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் பரிசீலனை அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

புத்தளம் கச்சேரி,

ஆ. அருள்பிரகாசம்,

1950 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 30 ந் உ.

உதவி அரசாட்சி எச்சுண்டு.

அட்டவணை.

துணை. காணியின் பெயர்.	ஆரம்பப்படத்த இல : A 990	குறிச்சி—மாவில	விசாலம்.
	விபரம்.	சோநதை கேட்பவரின் பெயர்.	ஏ. று. ப.
1 கஹட்டகஹவத்த	தெனனேலையால் வேயநத சிவரற்ற ஓர் தற்காலீகமான குடிசையும், தெனனேலையால் வேயநத கூரையும், தெனனேலையால் அடைத்த சிவரற்ற தற்காலீகமான வீடும், ஓர் மட்கினறும் அடங்கிய 30 வயதுசென்ற ஓர் தெனனந தோட்டம்	எச். மீ. சீ. எச். அமரசிங்ஹாவின் மனைவி, மேற்பார்த்து மீ. லீ. அமரசிங்ஹ, பீ. டபிளியு. மீ. ஓவசியா, நத்தாண்டிய	2 2 30

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம் பிரிவினப்படி காணிக் கொமிஷனர் எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தின் கீழ் ஒழுமம் ஆறுமுகம் அருள்பிரகாசம், புத்தளம் சிலாபம் டிஸ்திரிக் உதவி மாகாண அதிபர் ஆகிய நான் —

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனார் நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும் குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினர் உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும் ;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோநதைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்களை எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும் ;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோநதையுடைய சகலரும் மாறாவிடவிடவுள்ள பிரிவுக் காரியாதிகாரிக் கந்தோரில் 1950 ம் (நூ) (மாச) பங்குனி மாதம் 24 ந் தேதியன்று வெள்ளிக்கிழமை பிற்பகல் 2 மணிக்கு நோடுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னர் சமூகமளித்து அத்தகைய காணியில் அவரவர்க்குரிய சோநதைகளையும் அத்தகைய சோநதைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விபரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும் காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் பகிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

புத்தளக் கச்சேரி,

1950 ம் (நூ) (ஜனவரி) தைமீ 30 ந் உ.

ஆ. அருள்பிரகாசம்,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

அட்டவணை.

துணை. காணியின் பெயர்.	ஆரம்பப்பட இல. A 989.	குறிச்சி—மாவில.	விசாலம்.
	விபரம்.	சோநதை கேட்பவரின் பெயர்.	ஏ. று. ப.
1 பஹலவெல அல்லது கஹருமபுற	நேபொட நெலவயல்	மிலை எச். மீ. சீ. எச். அமரசிங்ஹ, மேற்பார்த்து மீ. லீ. அமரசிங்ஹ, பீ. டபிளியு. மீ. ஓவசியா, நத்தாண்டிய	0 3 3

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம் பிரிவினப்படி காணிக் கொமிஷனார் எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தின் கீழ் ஒழுமம் ஆறுமுகம் அருள்பிரகாசம், புத்தளம்-சிலாபம் டிஸ்திரிக் உதவி மாகாண அதிபர் ஆகிய நான்—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனார் நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும், குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினர் உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும் ;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோநதைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்களை எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும் ;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோநதையுடைய சகலரும் மாறாவிடவிடவுள்ள பிரிவுக் காரியாதிகாரிக் கந்தோரில் 1950 ம் (நூ) (மாச) பங்குனி மாதம் 24 ந் தேதியன்று வெள்ளிக்கிழமை பிற்பகல் 3 மணிக்கு நோடுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னர் சமூகமளித்து அத்தகைய காணியில் அவரவர்க்குரிய சோநதைகளையும் அத்தகைய சோநதைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விபரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும் ;

காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் பகிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

புத்தளம்-சிலாபம் டிஸ்திரிக்,

1950 ம் (நூ) (ஜனவரி) தைமீ 30 ந் உ.

ஆ. அருள்பிரகாசம்,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

அட்டவணை.

துணை. காணியின் பெயர்.	ஆரம்பப்பட இல : A 1,014.	குறிச்சி—கஹட்டவில.	விசாலம்.
	விபரம்.	சோநதை கேட்பவரின் பெயர்.	ஏ. று. ப.
1 தெலகஹகொடெலையும்குஹவத்தையும்	தற்காலீகமான கட்டிடமும், ஓர் மட்கினறும்டங்கிய ஓர் 60 வயதுள்ள தெனனந தோட்டம்	எஸ். பீ. எஸ். சபாபதி செட்டியார், கொச்சிக்கடை	4 0 12